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Melville díszpolgárává 
választotta Petényit

EXPRESSZEN, TEHER VON ATON, AUTÓN, ’BAGIN1 
ÉS GYALOG TETTÉK MEG AZ UTAT PERÉNYIÉK 
A NYUGAT VÉGTELEN MAGYAR MEZÖSÉGEIN

Melville, április 9.

A VAROS KÉPVISELÖTFStüLETE MA TARTOTT 
DÍSZKÖZGYŰLÉSÉN PERÉNYI ZSIGMOND BÁRÓT DÍSZPOL­
GÁRÁVÁ VÁLASZTOTTA. PERÉNYI BÁRÓ MEGHATOTTAN 
MONDOTT KÖSZÖNETÉT A MEGTISZTELTETÉSÉRT ÉS KI-

• LELKESEDÉS. BÁNAT, ÖRÖM, PANASZ. MEGELÉGEDETTSÉG ÉS HAZAVÁGYÓ SÓHAJTÁS FOGADTA A ZARÁNDOKO- |FEJTETTE, HOGY ABBAN MAGYAR MUNKÁSTESTVÉREI

• KÁT — LESTOCK, WAKAW, PUNNICHY, SASKATOON, KIP -ING, REGINA, STOCKHOLM — OTTHON ÉS ÚJRA

WINNIPEGEN
(A kanadai Magyar Újáig külön tudósítóinak jelentése a zarándokok nyugati körútjáról).

NEMZETÉPITÖ MUNKÁJÁNAK ÉS AZ EGÉSZ MAGYAR NEM­
ZETNEK ELISMERÉSÉT LÁTJA.

A DÍSZPOLGÁRRÁ VÁLASZTÁST DICKIE, H. POLGÁR. 
MESTER INDÍTVÁNYOZTA, UTÁNA CARDINER, PAIZS ö- 

|DÖN ÉS LLIKACS SÁNDOR BESZÉLT MÉG. ESTE ÜNNEPI " 
VACSORA VOLT WALTERS POLGÁRMESTER LAKÁSÁN, 
MAJD WALTERS ÉS DICKIE PERÉNYI KÜLÖN KOCSIJÁBAN 
TISZTELGŐ LÁTOGATÁST TETTEK.

;

PUNNICHY, április 4.

N/ugitkanada magyarsága 
lelkesedéssel fogadta báró Perényl 

Zslgmondot, a Kossuth zarándokút ve
* aeíőjét, aki Pajzs Ödön szerkesztő és 

Lukács Sándor, a WhKs Star Llne —

Star Llne kanadai magyar osztá­
lyának vezetője társaságában kereste 
#el a magyar telepeket. Kedden este 
futott ki a vonat a Winnipeg! pályaud

„ varról és szerdán reggel Lsetockon 

szálltak ki a vendégek. Az éjszaka ha 
tál más hó esett és az egész vidéket 
fehér takaró borította. Úgy volt, hogy 
Lendval József, régi kpnadás fogja vár 
el • kiküldötteket, viszont azonban né 
hány nappal ezelőtt ágynak esett és 
igy Perényl báró maga sietett meglá- 

I • togatására. Amikor a magas hóban 
[ bandukolt elére a kis társaság, szent­

be jött egy jóképű magyar ember, akit

* ugyan nem Ismert senki, de vonásai 
annyira jellegzetesek volták, hogy Iga 
zán nem volt kockázat magyarul meg

„ szólítani. Hajdú Mihály, mert ő volt 
az első magyar, akivel Perényl báró ta 

I * lálkozott, őrömmel kiáltott fel:

— Hát az urak magyarok! — és 
megindult a beszélgetés, hiába volt 
nagy hideg, senki sem vette észre,

* hogy kemény {pga van az időnek.

nagy

KÖZBEN LESZÁLLT AZ EST ... ; latvásáron. 320 dollárt fizetett az e-

gyik tehénért, mert 5 levele is volt, 

még pedig négy első és egy második 

díjas. A másikért 180 dollárt4 fizetett 

és mind a kettővel baj történt, 

egyik köbben elhullott, de az állator­

vos bizonyítványa szerint mielőtt rá­

tették a vasútra, beteg volt és igy ez 

a kár mégis csak megtérült. A termé­

szet úgy akart gondoskodni róla, hogy 

a vasúti kocsiban uj jószága született, 

de a kis állat nem bírta el az utazás 

kellemetlenségeit.

Perényl báró maga is megnézte a 
szomgru esetet, de bizony ezen már 
senki sem tudott segíteni.

I, Akármilyen hosszú ideig is tart a
I várakozás, egyszer mégis csak vége-1 

I szakad. Nagy kényelmesen becammo­

gott a tehervona^ az állomásra és úgy 

látszik, elfáradt a hosszú utón, mert 

ugyancsak csigalassúsággal kúszott 
I Punnichy felé. Ott már vártak a ma­

gyarok. Vásárhelyi Károly, régi kana 
I dás arcát az öröm futotta át és meg- 

I hatódva szorongatta báró Perényl ke

zét. Nemcsak az otthoni magyarok, 

hanem a bukovinai csángók is megje- 
|f lentek Olinger János és Ursulán Mi­

hály sietett Perényl báró fogadtatásá 
L rtu Ott beszélgettek a különvonat sza

To-njíKn. Vásárhelyi elósd.s, hogy hí- K6tiW" » “** “
. , .. . megindult uj tájak, uj emberek, uj ma

zony szegényen kezdte és ma ugyan­
csak nem kell senkitől sem kölcsön 
férnie. Ursulán Mihály nem elégszik 

i meg az idevaló tehenekkel, neki olyan 

; kell, amelyiknek levele van. Ezt pe­

dig csak Reginában lehet kapni az ál-

Az

gyarok felé, akik kijöttek Ide az É- 

szak honába, hogy uj ekziiítenciát és 

boldogulást szerezzenek maguknak és 

családjuknak.

f

PAIZS—LUKACS
*

( WAKAW - SASKATOON-REGINA 
STOCKHOLM - OTTHONSchefbeck István, m. kir. konzul báró Perényl Zs gmond és Paizs Ödön.— MEGÉLEK A MAGAM

EMBERSÉGÉBŐL!
TUDÓSÍTÓJÁNAK távirati(A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KÜLÖN

JELENTÉSE)
11KOR KANAOASAN TANUL MEG a 15. ran-cbn lévő ka-holil-us temp. lök olyan plaaztikuaan fejezték ki ma 

MAGYARUL A SZLOVÁK TESTVÉR lomba ment istentiszteletre és bizony púkat. Kemény fából valók voltak

előre közölte, hogy estig nem fog ha- lamennyien az első úttörők, mert min ' 

rátérni. Báró Perényi nem akart tá- boldogult, mindnek van szép földje 

vozni addig, amig legalább a parochiá csak az nincsen itt — mondja Guszti 

mellett le -6 kis templomot nem látta, bátyánk — aki a föld alá költözött.

Ugyanezt erősíti meg Lábas János, 

a nagy Időknek másik tanúja. Mindkét 

farm igazi mintagazdaság, büszke le­

het rájuk nemcsak a gazdájuk, hanem i 

az egész magyarság is.

Kosa Ferenc tanyája is elsőrangú. 

De nemcsak vagyona van, hanem a ez* 

ve is melegen dobog. Amikor Perényi 

báró belépett a házába, kissé röstel- 

kedve mutatott a konyha szögletébe, 

ahol fekete borjú próbált a lábára *IL

A Lendvay család nem is tudta ha 

marjában, hogy mit csináljon. Perényi 

báró leült a beteg mellé és vele dis 
elpana 

beteg.

Legérdekesebb két tót legény ese 

te. A hideg reggelen ők is oda sodród 

tak az autó köré és megindult a be­

szélgetés. Amikor Perényi báró meg 

kérdette őket, azt felelték, hogy cseh 

szlovákok. Mire a báró megjegyezte:

— De hiszen magyarul beszélnek?

Wakaw, Sask., ápr. 5 dében kifejtette, hogy a Saskatche- 

Perényi Zsigmond báró és kisére wán területén élő magyarságot kör­

tének vonata délelőtt 10 órakor érke j vetlen tapasztalatból igen jól ismeri, 

zett meg a wakawi állomásra, ahol a 

város és a környékbeli telepek ma­

gyarsága impozáns számban jelent 

meg a magyar zarándok bizottság ve­

zetőjének üdvözlésére. A kivonult ma 

gyarok óriási lelkesedéssel tüntettek 

Magyarország megbízottja mellett.

A város polgármestere angolnyelvü 

szép beszédben üdvözölte Perényl bá­

rót, aki ugyancsak angol nyelven kö­

szönte meg a meleg fogadtatást, a- 

melyben része volt.

Ezután Báró Perényi Zsigmond,
~~ Pajzs Ödönnel, Lukács Sándorral a vá 

rosban lakó üzletembereket és a közel 
ben lakó magyar gazdákat látogatta 
meg. Déli 12 órakor Bakonyi Jenő, a 
régi ée köztiszteletben álló magyar 
üzletembernél társasebéd volt, melyen 
magyarok és angolok közösen vettek

te, hogy a jég hátán is megéljen, to- r*8Zt* 

hát sok baja rtom lehet az Észak bíró-
! (talmiban. Alig van Itt „égy év., de h.gytik .1 W.k.wot é. buc.ua.ti.uk

ra Ismét kivonult a telep egész ma­

it f.

annak kitűnő értékeivel tisztában van 

és biztos benne, hogy a tartomány ha 

tóságaí ée közönsége mindenkor öröm 

mel fogja fogadni a magyar bevándor­

lókat.

Meghatva állott meg az ízlésesen be­

rendezett kis templomban, megilleföd­

ve olvasta a'zászlók magyar feliratait.
■á’Hc a 
in kö--

a kér# 
• neki

— Itt tanultunk meg kérem magya 
rul Kanadában, a magyarok között, 
otthon csak tótul beszéltünk, — hang 
zott az érdekes válasz. Magyar Kana

A SZEGÉNY KIS FEKETE BORJÚ 

SZOMORÚ ESETE
Az üdvözlésre ismét Perényi báró 

válaszolt, meleg szavakkal és megha­

totta n köszönvén meg a szeretetteljes 

fogadtatást.

A vacsora alatt még számot felkö 

ezöntő hangzott el, majd a bankett vé 

geztével Perényi báró a „College" épü 

létében az egybegyült magyarokkal 

külörvkülőn, hosszasan elbeszélgetett.

»

Újra szaladt az autó és néhány te­

kintélyes magyar farmjánál állapodott

is

ka- da, magyarokat nevel a tótokból is.
Sletetett az Idő, neki kellett vágni m*9- Grenidier Cu“tiv “éP “obibl 

. bonni útnak. Délnek vettük az I- vltte » vendégeket ée « emlékek visz 
rányt ée Fether Rácot Mérettük volna «»Jértek. 23 év előtti idők el.v.ned- 

megtelálnl. Egymá. után hagytuk el t,k lmikor •llndultlk * Pion<-
a magyar farmerek házát ée a kemény rek mérföldet tette gyalog, a-
re fagyott utón odaelklottunk a tlaz mi« ldii" <rtek- A* "«bí»égek, 
telendő atya háza elé. Biaony semmi CMk beszédtémák, ekkor azon
életjel eem fogadott bennünket. 8n- •»" komoly ée keaervn megpróbáltete 
kéntelenül éreztük, hegy nem valami *°k voltait. Igazán főidet kellett cet- 

nagy ezerencaével Járunk. Fether Rác nálnl", ahogy az első francia teleptt-

régi vi­

li. ni.

— Kint találtuk — magyarázta, 

majd megverte az Isten hidege, na­

gyon megsajnáltam, behoztam mele­

gedni, úgy látszik, vége lesz, de leg­

alább ne szenvedjen annyit szegény.

le szór-

Kipllng, április 6Karhut

esen Saekatchewan tartomány egyik lég 
régibb telepének kapujába, a klpllngl 
állomásra nagypénteken érkeztek meg 
a delegátusok. Az állomáson a waka­
wi és saekatooni hatalmas, lelkes, ée 
ünnepélyes fogadtatás jelenetei Is­
métlődtek meg, majd Perényl báró és 
kísérete részére Krécéi Béla, Kipllng 
régi ée tekintélyes magyar kereske­
dője villásreggelit adott, moly után a 
várost látogatta meg. Ebédre Sza hé

mind-

köny-

ka-

AZ IDŐ — NEM PÉNZ A LEST0CK1 
VASÚTÁLLOMÁSON

A delegátusok a délutáni vonatul

egy bizony már öreg karadis — legalább 
tapaszUlatokban. Magában dolgozik, gy-r-áfl*-Ká

A teetockl állomáson nem lehet eL gyár épen félórával előbb érkezett. A- földet bérel ée az első évben 700 doL
Saekatoon .április S.mondani azt, hegy aa Idő pénz volna, mikor meghallotta a magyar beszédet 

mert bizony azzal elég bőkezűen bán- őrömmel szólított meg minket
— Iderendeltek engem e nem ta­

tot amely átszállított Punniehyra. E- dók beszélni senkivel, pedig azt mos 
redetlleg autón akartuk megtenni az dottik, azonnnal kapok munkát 
utat de bizony a hirtelen beállott M6-1 

változás szinte lehetetlenné tette a meg a felvilágosítást hegy a gazda
már írtban van, a nemsokára bejön uj 
alkalmazottjáért

lárt káresett. Hívta a feleségét, hogy 

jöjjön ki utána, de az asszony húzó­

dozott Erre dühbe gurult és hajójegy rosa 

helyett a pénzét autóba fektette.

— De azért — 

híd volna 

érts a káréval.

A követkézé állomás Saekatoon vá Károly farmerhez voltak hivatalosak 
volt ahol este 7 órától éjfélig L a delegátusok, ahol igazi, magyaros

vendégszeretetben volt részük.
A délután folyamán a békevári re­

formátus templomban ünnepi Isten­
tisztelet veit amelynek keretében Ke 
vice János, a telep ráfi, szeretett pap

Otthon
nak. Meg kellett várni a tehervona-

döltek Perénylák. Sheriff Clulder, a

városi kereskedelmi kamara (Board
sóhajtotta, — ha ^ Trade) elnöke kalauzolta a bízott.

Óceánon, átmennék <" megmutatván nekik a város

nevezetességeit.

Majd nagyszabású társasvacsorára 

gyűltek
Jel ée magyarjai és a vacsorán f eeki

ije van
Az állomásfőnők káezségeeen adta

közlekedést Az illemásfőnök becsü­

let esen érdeklődött ée azt a választ 
kapta, hagy valószínű lég félórán belül

a fiatal I
Ja gyönyörű ás lendületes beszédben

A szép Chevrolet kecel pöfögött 
Ragyogóan tiszte munkaruhában Já­

széi lett ki és ma­
gával hozta Lábas János bátyánkat la.

üdvözölte az óhaza kiküldötteit, vala­

mint Hon. Petaraont, a eaekatchewanl
hogyha Pestre megy, beszél az asszony 

fejövek mert eeholsem Jé a férfit egye 
hagyni.

Baskatoon vezető angol

képű kormány poéta Ügyi miniszterét , ‘,1hárem érára nyutt, de akadt 
való. AzjeMg fel Perényl bárót léért- (Folytatás az 6. oldalon)
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KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Winnipeg, Mán, 1928. ápril'.e H2. oldal
í« -

parlament döntése után csatlakozhatnék az anyaország által, - Amiből — a gondolat továbbfüzése f lytán — logikusan 
megindítandó háborúhoz — vagy pedig esetleg — semleges ma- az következik, amiről sem az amerikai sem a kanadai, sem pe-‘ 
radhatna. dlg az angol sajtó nem irt, hogy egy angol -amerikai háború

KANADA ÉS
A HÁBORÚ A politikusok, újságírók és jogászok azt a kérdést is tel- esetén Kanadának teljes szuverén jogában állana, hogy támogas 

vetették, hogy vájjon a birodalmaknak külön is van-e joguk a! sa Angliát vagy pedig semlegességet deklaráljon, 
hadüzenetre és hogy például Kanada hadüzenete esetén számit 
hatna-e az anyaország és a többi domínium fegyveres támoga­
tására. A vélemények nagytöbbsége az volt, hogy a birodalmak 
teljesen függetlenek a hadüzenet kérdésében is az anyaország­
tól és egymástól is, ugyanakkor azonban nem feltétlen követke­
zés, hogy például Kanada hadüzenete esetén számíthatna akár 
Anglia — akár a többi domínium támogatására.

I
• Mióta az Egyesült Államok kormánya elvetette — leg­

alább te egyelőre — azt a nagyszabású hadihajó építési progra­
mot, melyről az év elején még a legkomolyabban szó volt az Ide 
geseég a nemzetközi politika legfelsőbb Intéző köreiben jelen­
tős mértékben enyhült és a világ sorsának kiméről több Időt 

. szentelhetnek egyéb problémák megoldására. •
Nemrégiben Igen érdekes beszélgetésünk volt az egyik 

kanadai angol napilap szerkesztőjével, aki a háború előtt Lon­
donban ujságlróskodott s tőle hallottuk azt, hogy sok komoly 
brit véleménye szerint a világháborúért nnagymértékben fele­
lős a mai Rothermere sajtó volt Irányítója és tulajdonosa. North 
elitté, aki személyesen volt érdekelve — még pedig jelentős mér­
tékben — az egyflt hadibajóépitő angol vállalatban és Angliában 
azért teremtett erős és ellenséges közvéleményt Németország 
ellen, hogy a brit kormányt rászorítsa a nagyobbmértékü flotta- 
építésre s ezáltal saját vállalatát lendítse fel

Az angol hajóépítő programra Németország hasonló ten­
geri fegyverkezéssel felelt s a két ország addig játszotta ki a trom 
fokát egymás ellen, mig végre te a döntő játszmára került a sor, 
amelyért milliók és milliók fizettek életükkel, vagy exisztenclá- 
jukkal és boldogulásukkal

Senki, aki a világháború okaival behatóbban foglalko­
zott, nem fogja állítani, hogy a német—angol tengeri versen­
gés volt a háború egyetlen előidézője. A lloyd-georgei „Made in 
Germán y"-n — a német Ipar fokozatos térhódításán és a német ■ 
világhatalmi törekvéseken kívül számtalan más, hasonlósúlyú 
ok nyomta le a háború serpenyőjét a béke rovására — de bizo­
nyos, hogy a tengeri fegyverkezés nagyban hozzájárult a gyil­
kos szikra kipattanásához. És ha most az Egyesült Államok 
kormánya mégis levette a napirendről a fokozottabb flottaépitő 
programot, ezáltal azt kívánta dokumentálni, hogy egyelőre fenn 
akarja tartani a jelenlegi békés állapotokat — és azok az érde­
keltségek, melyek mUliókat kerestek volna a program életbe­
lépése estén, ezúttal vereséget szenvedtek és darab ideig kisebb 
üzlettel Is meg kell elégedniök.

Még a flottaprogram leszavazása előtt az angol, amerikai 
és kanadai sajtó — látszólag függetlenül az aktuális események . . ... „ .
tői — de Igen gyakran felvetette és fejtegette azt a kérdést, hogv V*rn' 3 ar| * 0ssut ,z0 0r tinensnek magyar vendégszere-

akciót és a vele kapcsolatos ma tete, amikor a zarándokok ame 
gyarországi zarándoklást. Mi imrikai földre tették a lábukat. Kü 
kább hisszük, hogy ez ügyetle- Ionosén Kanadában és főleg a 
nül megválasztott propaganda- Nyugaton olyan meleg, szeretet 
csinál ás akar lenni az említett teljes fogadtatásban volt részük 
lapok részéről — saját maguk mindenütt a zarándokoknak, a- 
felé! Mindenáron valami külön- milyennél különbet a Kiskun- 
legeset, újat és mást akarnak ság kellős közepén sem kaphát­
nyújtani, mint amit a magyar- tak volna, 
ság vár az ünnepéllyel kapcso- Nyugatkanada magyarsága 
latban •— nem létező piszkos észre sem veszi, figyelemre sem

A kanadaiak számára minden esetre megnyugvás a véle* 
ményeknek ez a közössége ebben a fontos kérdésben, bár az egész 
világ békéje érdekében reméljük és óhajtjuk, hogy a két legna­
gyobb és legelőre haladottabb nemzet, Amerika és Anglia között 
háborúra sor nem kerül mert a két nemzet békéje a nemzetkő- 

! ti problémák lassú és békés kiegyenlítődését fogja eredményez­
ni, míg az esetleges háború a legborzalmasabb katasztrófát je- 

' leüthetné a világ valamennyi nemzetére.

— Csak banketteznek — mu Wales hercege, az angol trónö­
rökös szokott megszállni Winni 
pegen jártában — báró Perényi 
tiszteletére a város legelőkelőbb 
közönsége gyűlt össze. Két mun 
kában és tisztességben megé­
szült fej nézett egymással szent­
ben: Perényi Zsigmondé és Hon j 
Róbert Rogersé. És a két volt 
miniszter hosszan, pohárral a 
kezében bes’é'getett egymással) 
Pedig ez » Rege re nem kisebb 
vendéget szokott magánál ven­
dégül látni, mint az említett an _ 
goi trónörököst és az angol ki-

Harminc-negyven dollárt 
fizetnek a farmon

latoznak** — írják. Arról azon­
ban készakarva megfeledkez­
nek, hogy a bankettezés közben 
egy-két csekély kis dolog is tör- 
térit: közben leleplezték Kos­
suth Lajos szobrát Amerika leg­
nagyobb városában, közben Coo 
lidgenél is tisztelegtek Perényiék 
és közben legalább húszezer új­
ságcikk foglalkozott Magyaror­
szággal és a magyar üggyel és 
— Isten tudja, hány ezer előke­
lő idegen ismerte meg jó olda­
láról azt a magyar népet, amely
ről eddig semmit sem tudott. rályi család egyéb tagjait. * j

De ott volt Sir Charles Tuppar
loda különterme, ebédidő — az1 is, az egyesitett Kanada egyik | 
asztal körül ülünk vagy húszán, nagynevű megalapítójának unb 
angolok és magyarok, vegye- kája — felesége, Lady Tupper 
gyesen. Sok szép szónoklat társaságában. És igen jó barát- 
hangzik el, de én csak" két mon- ságot kötöttek a magyarokkal, 
datot irok le ide. Az egyiket Tavaly már úgy volt, hogy 
Andrews, a város nagybefolyá Rogers lesz a birodalom londoni 
su, előkelő ügyvédje mondja: fömegbizottja. Vájjon kárára

— Sokfajta európaival talál lesz-e a magyarságnak ez a „mu 
koztam, akik mind különböztek latozás", ha jövőre esetleg mi­
egymástól, de még modortalan gjs Rogers fogja képviselni a ha 
vagy udvariatlan magyarral so- talmas fcfftnadai birodalmat az

angol világimpérium fővárosi- 
A másik mondat Hooper a bán?

Winnipeg Tribüné szerkesztőjé- i 
nek szájából hangzott el:

« REGINA, április 10.
A HÉT KÖZEPÉN MEGINDULT ERŐS HAVAZÉS ALA­

POSAN MEGCSAPPANTOTTA AZOKNAK A FARMEREKNEK 
SZÁMAT, AKIK MUNKÁSOKÉRT JÖTTEK A VÁROSBA, DE 
MÉG ÍGY IS ELÉG SZÁMMAL HELYEZKEDNEK feL MUNKÁ­
RA AZ EMBEREK, MINDAZONÁLTAL VAN SOK MUNKANÉL­
KÜLI IS. A MUNKABÉREK 7 HÓNAPRA 35—40 DOLLÁR HA­
VONTA, ANGOLUL IS BESZÉLŐ JÓ MUNKÁSOK MÁR KAP­
NAK 45—50 DOLLÁRT IS. A FARMMUNKÁN KÍVÜL MÁS MUN 
KAALKALOM NINCS.

í

Winnipeg, a Fort Garry szál-

MIVEL TÖLTÖTTEK MÁSFÉL­
NAPOT A ZARÁNDOKOK 

WINNIPEGEN?
New York és Chicago ma- getni a Kossuth akciót és a za-

gyar nyelven megjelenő vörös rándoklást — egy szív- egy lé- 
ujságjai mindenféleképen ütni- lekként lángolt fel ennek a kon

az 1926-os londoni Imperiális konferencia után, amely Anglia és 
a domoniumok — köztük tehát Kanada — viszonyát is szabá­
lyozta, milyen mértékben kötelezi — háború esetén Angliát a 
birodalmak vagy a birodalmakat az anyaország és egymás fegy­
veres támogatására.

hasem találkoztam.

A Winnipeg! magyar egylet- 
— A Magyarországgal tör- be már kissé elfáradva érkezik# 

tént szörnyű igazságtalanságot hatvanév körüli Perényi báj*, 
és Rothermere akciét csak né- Nem 4llva beszél tehát, hane* 
hány hónappal ezelőtt ismertem |em az 
meg, de azóta nemcsak a Tribu- !kez{j. 
ne, hanem Winnipeg egész an­
gol sajtója a magyar ügy mellé 
állott.

Ez a kérdés a háború előtt nem volt kérdés, akkor anya- | 
ország és gyarmatok voltak és ebből a viszonyból logikusan kö­
vetkezett, hogy háború esetén a „küllők" egész erejükkel segi- i 
tik előre a „tengelyt" a csatatereken. így is történt. A háború i 
óta azonban nagyot változott a helyzet és tulajdonképen ma is

kméKel Memben. dül„„ h„mú „ ,„t,, óim*. K“’“’h
Nemcsak a birodalom mai miniszterelnöke, de a kolonlá- kiemelések és egyéb vásári fo- 'el°®relt ás ezennel végképen le 

lls felfogáshoz sokkal közelebbeső konzervatív párt Is azon az g4sok és trükkök. vitézlett vörös hintáslegénye-
állásponton volt a legutóbbi birodalmi választásokon, hogy Ka- Amerika és Kanada magyar- ket-

asztalhoz és beszéli)!

Kedves, jóságosarcu magyar 
nagyapónak látom, aki most el­
jött ide, hogy mesét mondjon a 

Ez a: „csak banketteznek és fiainak és az unokáinak. ' ' 
mulatoznak.” Akácfáról, csendes faluvég- 

i ről, dombról-völgyről, énekes 
Délután a Royal Alexandra kis madarakról mesél és amint 

Jjzálloda lakosztályában, ahol gvöngvformában leperegnek aj-nada csak az ország közvéleményének kikérése és az ottawai jai előtt nem szükséges mente-

|nak- h°gy folytassa és befejez- j ra engedett következtetni, hogy Ezzel egy csomó bankópénz! 
BOKROK MÖGÖTT ze a munkát, melyet társának [a megrögzött rabló újból mész- nyomott a markába. A bet- gél 

halála oly váratlanul félbeszak! szemenő kihágásokat követ el. nő vonakodott a pénzt eifogada 
tott. Most. azonban nem sokat í 1902-ben

Történetek a régi 
jó amerikai 
rablóvilágból

(Folytatás!)
Egy másik hírhedt alakja a ré 

gi rablóvilágnak, ki a postako­
csik kifosztásában szinte a mű­
vészetig vitte. Tóm Ketcham, 
más néven Black Jack volt, ki 
1900-ban került az akasztófára 
New Mexikóban, amiért megölt 
egy seriffet, ki őt'el akarta fog-

A LEVÁGOTT GYERTYA
Később a banda egyik tagj > 

révén kiderült, hogy Black Jack 
a szálloda tulajdonost szobájá­
ba hívta és egy bizonyos major 
fekvése iránt kérdezősködött, 
mialatt a postakocsi a vendéglő 

I előtt állt. Erre levágott vagy két 
hüvelyknyit az asztalán égő 
gyertyából, hogy úgy lássék 
mintha az legalább egy órán át 
égett volna, aztán egy kötélen 
leereszkedett szobájának abla­
kából és eltávozott a házból.

X szálló mögötti karámban né 
hány hátasló volt beállítva, ti­
zeknek egyikére ráült, hama­
rosan elérte az útban lévő pos­
takocsit kirabolta, s egy óra

KÉT ÚJABB PUSKACSŐ A

A postakocsijárás idején, sőt 
még utána is az utonállók ren 
desen két három személyből ál­
ló csoportokban szoktak működ 
ni. Ami az elrabolt zsákmány ér 
tékét illeti, legnagyobb hírnév­
re Névadóban és Nyugatkalifor- 
niában Milton Sharp tett szert, 
a múlt század 60-as és 70 -es 
éveiben, amikor a nevadai he- 
tenkint nagyértékü aranyrud- 
küldeménveket szállítottak San 
Franciakéba.

a Yosemite völgyben Potter azonban sejtve, hogy mi­
tétovázott hanem ráparancsolt föltartóztattak egy postakocsit ért, iparkodott őt megnyugtatni 
a kisérő őrre, hogy dobja el a és kirabolták utasait oly módon I — Tegye csak el — úgymond 
puskáját, melyet ő nyomban a és körülmények között, amelyek1 — ez a pénz nem ezeké az uta- 
sziklához vágva darabokra tört. Pritchard jólismert rendszerére [ soké, azoké a másik zsebember 
Erre aztán szép nyugodtan hoz- vallottak. van.
zálátott a postaláda kifosztásá­
hoz, s az utasokat nem is bánt­
va, néhány ezer dollár zsákmány 
nyal továbbállott.

Hogy az effajta vérbeli gonosz nióból

Hasonló eleganciával űzték Potter és McDanielnek nei
alávaló mesterségüket a nyolc- f sok haszna volt abból az utón 
vanas évek közepe táján Potter ^ állásból, amelyet 1884 februá 
és James McDanlel a San Anto-,4.-én követtek el San Antonlo é

kiinduló országutakon. • San Angelo között egy ódon po 
Mindkét útonálló a régi fajtából takoeslval szemben, s mégis < 

PRITCHARD, AZ ÚRI BETYÁR ya](j vo]t_ kik rossz tulajdonsá- lett az oka elfogatásuknak.
mennyi gaik mellett néhány jóval is di-1 A postakocsi néhány utasst

| Erről a hírhedt rablóról azt 
állítják, hogy mintegy tiz esz- tevőknek megjavítása
tendő alatt több, mint félmillió nehézséggel, s milyen kevés e- csekedhettek. Mindkettő végte-jdél felé tartva, gondtalanul ke 
dollárt lopott össze egyik vagy Eredménnyel jár, misem bizonyít lenül lovagiasan szokott bánni fogott az országúton, s épen : 

múlva ismét szobájában vo1*-; m4slk formában. Egy ilyen rab- ja világosabban, mint Pritchard a nőkkel, akik véletlenül azokon Llano folyón akart átmenni, n
Miután levetkőzött, egy korsó 16hJstória különösen jellemző i Tamás karriérja, kinek gaztet- a postakocsikon utaztak, anle- kor a két rabló a bokrok közi

tel részben még ma is élénk em-iveket kifosztottak. [előlépett, s fegyvereiket a kocsi
Egy másik társával közremü- lékezetben vannak Nyugaton. Ira emelve ráparancsoltak, hog

ködve, egy alkalommal megtá- Pritchárd az ő mesterségében GYÓGYITTASSA MEG MAGÁT álljon meg és adja meg magák 
madta az Aurora nevű postako- !afféle előkelő modorú fenegye- ASSZONYOM!
cslt, melyet egy jól fölfegyver- rek volt, aki elegánsan klöltöz- Ismeretes volt róluk, hogy 
zett őr kisért, akit a vidéken, ködve, arannyal kivert fegyve- egy alkalommal jnilyen nagyiéi 
mint „puskás küldöncöt4* ismer rekkel ellátva, a legdrágább Pa- . küen gyakorolták az Irgalmas 
tek. , jripAn járt és sohasem mulasz- felebaráti 8zeretetet. H&wig’s

Amint a postakocsit megáll!- tóttá el a kezetigyébe került nők f jjjj 4g Frederlcksburg között u- A kocsi megállt, s mialatt 1
tolták, Sharp az őrt és a kocsist tői, miután őket kifosztotta, ke-1 gyanj8 föltartóztattak egy pos- Dániel őrt állott, Potter kiszí
vette szemügyre, mig társa a to esés fejhajtással bocsánatot kér takocsit és az utasok között tóttá az utasokat a kocsiból, I
vak elé állL Ezt az őr lelőtte, mi ni azért, hogy ilyen alávaló mes egy fiatal nőt találtak, aki nem ba állította őket az országúti
re a lovak megugrottak és to- térséggel kell foglalkoznia, 
vább futottak az utón, megment 
ve őrt, kocsist és a megrémült 
utasokat - '

Erre az őr fölállt helyéről, 
hogy egy pár lövést küldjön a 
másik rabló után, aki kiadta a 
parancsot a megállásra, de az 
időközben eltűnt >

Az utasok megkönnyebbülten 
gratuláltak egymásnak, hogy 
szerencsésen megmenekültek.
De alighogy a kocái egy kiálló 
szírt kanyarulatnál elfordult, a 
kocsisra és őrre ismét két lövés 
re késs puskacső meredt

Sharp ugyanis keresztülvágva 
az erdőn, elébe kerü’t a k csi-

nL
Ez a rossznevü bandita éve­

ken át egy rablóbandának állott 
az élén, amely Wyoming kömyé 
kén operált és tett^JUt utazást 
bizonytalanná. A banda közön­
séges lócsiszárokból és marha- 
hajcsárokból toborzódott össze, 
melynek vezére később azzal dl 
csekedett hogy soha embert 
nem ölt asszonyt, gyermeket 
nem rabolt, de amellett az titon- 
állást mesterségét virágzóvá fej 
tesztelte, s amint előbb a pósta- 
kocsikat, úgy később a vasúti 
vonatokat te megtámadta és ki 
fosztotta.

Egyszer Laramle-ban egy ex- 
press futár arra figyelmeztette 
a szállótulajdonost hogy egyik fegyvert amikor valakit föltár 
vendége az a híres bandita, aki tóztattam. 
néhány nappal előbb a közelben 
főntartotta és kirabolta a posta 
kocsit

— Ebben ön nagyon téved,
— volt a vendéglős válasza. —
Mr. Willlamson több, mint egy 
hete, hogy nálunk tartózkodik, 
s nem hiányzott egyetlen étke­
zésnél, nem volt távol egyetlen 
éjszaka sem. amióta Keletről t- 
deéráesett. Azt meg 
tosan tudom, hogy a szobájá­
ban volt, mikor a postakocsi a 
városon keresztül ment, egy 6-

vizet kért, s mikor azt behozták 
neki, a szemeit dörzsölve ásito- 
zott, mintha éppen akkor ébfedt 
volna föl álmából.

vakmerő zsivány voltára.

Kevéssel kivégzése előtt szin­
te dicsekedve mondotta ez a min 
tarabló a börtönőröknek, hogy 
soha életében nem lopott olyan 
embertől, aki a veszteségét na 
gyón megérezte volna, nőt pe­
dig egyáltalában soha ki nem 
rabolt

— Továbbá — tévé hozzá — 
soha nem használtam töltött

SZERELME VITTE A 
HALALBA AZ

AMERIKAI
BETYÁRT

csak beteg, de amellett teljesen elszedte tőlük pénzüket és értf 
Pritchard 1897-ben került hu-1 szegény Is volt Ez egyik szom- tárgyaikat, mire hangos „Góc 

rokra, amikor öt évi fogságra 1- szédos fürdőhelyre utazott e- bye-“t kiáltva, eltűntek, 
télték, melyet a San Quentln- gészségének helyreállítása vé- Másnap reggel a csendőre 
ben kellett kitöltenie. Mikor el- gett Potter és McDanlel, miután egy kirendeltsége érkezett * 
fogták, őszinte örömének adott a férfiutasoktól elszedték pénzű helyszínre és kitapogatták, m< 
kifejezést és azt mondotta, hogy ket és értékszereiket, megkér- re vették a rablók utjukaL .4 
ő mindig sajnálta, hogy letért a dezték a beteg nőtől, hová uta- utonállás színhelyétől, minteí 
tisztesség és becsület útjáról, jjk. Az megmondotta, 'hogy e- 20 mértföld nyíre a Llano folj 
mert amennyi bajjal és veszély- gászségét szeretné visszaszerez- mellett ráakadtak Potterni i 
lyel az járt, sohasem fizette ki nj_ de nincs pénze, amit nekik ad McDánleire, s^ minden na 
magát hatna. ellenállás nélkül elfogták

A rablók testvéreknek adták, 
magukat Smtth álnév alatt K 
sőbb bevallották igazi nevük! 
de előéletéről egyik sem akg 
elárulni semfnL Meglátszó

Ezt az állítását azonban nem
mindenki volt hajlandó elhinni 
neki

— Pedig olyan Igáz, mint az 
evangélium, — erősítette a rab­
ló. — Mindig attól tartottam, 
hogy a töltött fegyvertől valaki 
véletlenül megsérülhetne. Azért 
időről Kiőre gondosan megvizs­
gáltam a puskámat, mielőtt egy 
egy postakocsit megállítottam, 
hogy ninca-e megtöltve.

rim mily nemes vonás egy 
rabló vezérben, — ha ugyan igaz

I

A San Quentin-1 börtönből az
zal az Ígérettel távozott bünte- roüksége, — feleié Potter. — I- 
tésének kitöltése után, hogy me itt adok magának elegendő 
megjavul Nem sokkal később a- pánkt, hogy vissza utazhassák 
zonban Dél Kaliforniában több g^, Antonlóba és azonkívül ki­
olyan gaztett fordult elő, ?ml sr fl*ethevse a kőrttéri ma* v rés-

— Igen. önnek doktorra van
bta-
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Winnipeg, Mao, 192*. április 14. KANADAI MAGYAR ÚJSÁG 1 oktat*• - .r
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•hw Sw-ldicséit, középkorai Duckbi# ár-' 
ma* amumyin pe erős szalmája révén szintén 

ée tálkáié eléggé elterjedt, bár Igazán Jó- 
termést csak ritkán tud felmu­
tatni

Mkáról a szépséges. kristálytiszta -•“* 
pipgyar szavak, a messze id#-'"•'*•** <Ae*iu)„*r®*wo

u efc tata íva

Keletkanadában s„ál a
leggyorsabb pénzkál 
d Iroda«a négy h*n«pSumegjalenik az igazgyöngy: • karú a* Igazi a mielk fajtából, akit padié

fi allrafajllóóaókaa eemmiképen
PóaakOMóaakórt taUaa Irialásstgri villák*.

HAZAK. FARMOK STB. ADÁSVÉTELÉT INTtZTESSE VELEMkönny!.
A sóhaj körülveszi, a vágyak A* Maszek, Kassainak egyik L nélkülözhet a ki re dalai. A tar árpafajok a legkoraib-

icinyitják mindenki szivét és a- —mg———— bak közé sorolhatók, de gyen- 
között a nyitott szivek kö- gébb hozamuk miatt nem rala-

zött majdnem láthatóan kering M^aprh^T^tt ŰZ ClSÖ fUMTVoAA "I nagyon kedveltek. A Successa magyar nemzet évezredes vé- ÍWC6C,KCXCU Cldü ,,U5.7 VUt/ árpa talán a legismertebb ezek
re, amely egybekapcsol bennün __ £ • f f___ I I ' _ . közül s bár jó szalmán közepes
kát — koporsónk be zártáig. CtlYOpCll OCDClTluO Y lOCSOpO Vt termést hoz, a szeme elég köny
’ Bejön hozzánk is. a szerkesz- nyü s Így nem valami Jól fizető.
fáségbe. Sokat nem időzik, mert Q IS/yUSZCítYGt 1 x kísérlet alatt álló Feeder kerrel termelik a németországi vagy orosz lent kultlválták Ka-
igen nagy az elfoglaltsága és ® már bőtermőbb. de nem oly ko- eredetű Rosen rozsot, míg a til- nadában. de ma már inkább
ml is fontosabbnak tartjuk, hogy WtwMpee. tarWe 10 ral. a degebb éghajlatú területeken in jobb fajtákat vessen a gazda. I-
az ország vezetőivel tárgyaljon. az elmúlt hótan több. mint ezer európai bevándorló érkezett meg a A toklászmentes árpák közül hább az acélosabb, szivósabb lyen pl. a Dr. Saunders által ki- 4 

Az agyik szobában művirágé- cnr. óa cpr vonalain Nyugat ki na dóba. Az újonnan érkezettek nagyróeze leginkább a Himalayan terjedt North Dakota rozs terjedt el. Az tenyésztett Novelty len, mely —
Icdt vesz észre cserépben, egy magyar nemzetiségű, de eekan érkeztek a megsziiiott területekről is, te&toikább. mely korai és bóho 58Zf rozsot termelő kanadai far- amelett. hogy egyidőben érik a
Szegény magyar asszony hozta A birodalmi kormány szombaton hozta nyilvánosaidra az angol kor- zamu Is egyúttal, csak a szili­
eket ide hozzánk, hogy adjuk el. .nánnyel léteoltett megállapodását, mely aaorint a nyár folyamin újabb kát- mája túlgvenge és rövid. Szln- 
Kérdésére elmondjuk neki a vi- ,ziz csalódat hoznak Kanadóba a legolcsóbb óe legkedvezményeeebb uta- tön rövid, de már sokkal erősebb 
rágok történetét. Az öreg ml- Zá»i költségek mellett, miután ez útiköltség nagyobb részét a kanadai óe a szalmáju az újfajta Junior árpa,
|3fir ur szó nélkül kiveszi az er bnt kormány fizeti. mely Igen korán érő és elég bő­
szén y ét és kétszeres árat fizet Ezen kívül minden család ezerötszáz dollár segítséget kap, és ezó- termo is. Az árpatennelés még
h Virágokért, amelyek azóta az mukri a kanadai tartományi kormány választja ki a farmokat, melyeknek akkor is gazdaságos, ha keve- 
pgyik Winnipeg! magyar temp- vételárát huezonötéven ót részietekben fizetik vissza a családok ót százaié- sebbet is fizetnek egy bushelért,
lom szerény hajlékát díszítik. kos kamat mellen. mint mostanában, miután — a- az óhazában és Keletkanadában

menett. hogy az árpa, nagyon kórójának rostjáért, hanem a
magjáért termesztett lent kell ér 
jenünk. Igaz ugyan, hogy ezt a 
szemesterményt a Pool a búzá­
val egy kategóriába sorolja, mi 
mégis itt a „Coarse gralns" kö­
zött említjük meg, miután a fagy 

nek módjában áll* földjét junius iránti túlságos érzékenysége foly 
folyamán gondos műveléssel a- tljn nagy általánosságban nem- 
laposan megtisztítani a vadócok tu(j elterjedni. Friss tőrésben a- 
tól. főleg kultlvátor segélyével. zonban, amikor más gabonafaj- 

A tavaszi rozs mind nagyobb ^a tudvalevőleg aránylag keve-, 
tért foglal a szemestermények set hoz. a rövid gyökérzetü len 
vetésforgójában, sőt a száraz vi sokszor kiváló termést ad. Miu 
dékeken még szénának is vetik. t^n levéltelen, alacsony bokor-
A legelterjedtebb a közönséges szerü kórója alig vet árnyékot, leginUább megfelelő gabonafaj- 
tavaszi rozs, mely úgyszólván a ^ökérzete pedig kevés nedves- tát ke„ kiválasztania és elesene- 
'eggyengébb talajon s kedvezőt séget igényel, vannak, akik buzá vészesedéstől ..vér-felfrlssltő“ ne 
>en körülmények kozott Is meg- val keverve (Vb. 1 bushel búza ,nes maggal való utánpótlással 
terem. A Profilic nevű tavaszi és 10 font len egy akerre) is megóvnia, hanem a minél ma- 
rozs már finomabb, hosszabb. vetik. sőt egyes vidékeken az el gasabb százaléknál cslraképes- 
teltebb szemű, szalmája szintén sg évben gyönge hozamú lucer- 
Igen erős. de jóval bővebb hoza- na vagy lóhere földbe is bevetik

a talaj alaposabb, de ritkán ok-

1 Bármilyen űgyee-bejoe dóig*ben forduljon honám:

LOUIS. SZABÓ
BOX 244 SIS SOUTH Mám Str. WelUad, Óta.

A „CANADIAN NATIONAL RAILWAV EXPRESS' magyar megbízottja.

mernek elsősorban is arra kell közönséges lennel, 
vigyáznia, hogy a vetőmag ml- szalmáju és könnyebben csépel­
nél északibb vidékről szármáz- hető; Igen bő hozamú, kissé vi- 
zék s ezáltal ellenállóbb legyen, lágosabb színű és hatalmas mag 

Végül még meg kell emlékez- ja által könnyen megkülönböz- 
nünk a tőzsdén oly magas áron tethető a többi lenfajtól. Fölötte 
jegyzett len különböző fajairól. I értékes tulajdonsága, hogy még 
Len alatt itt természetesen nem a lenrozsda betegségnek Is ellen

állni képes. Egy másik jól be­
vált lenfajta a blborvtrágu Pré­
mest vagy Minnesota, mely már 
valamivel koraibb is és Így az el 
fagyás veszélyének sincs annyi­
ra kitéve. Sötétbarna magja u- 
gyan kisebb, mint a Novelty-é, 
de azért jól fizet. Ebhez hasonló 
még a North Dakota Resistant 
lén, mely legtöbbet ígér a North 
Dakotai fajták közül. A kevésbé 
száraz vidékeken kiválóan be­
vált a saskatoonl egyetem által 
kitenyésztett Crown len is. *

hosszabb

:

r sok értékes hizlaló és tápanya­
got tartalmaz, a toklászmentes 
fajok pedig még darálatlan álla 
pótban Is könnyen emészthet ők 
— az árpát még július elején Is 
el lehet vetni s ezáltal a farmer-

JÓL VÁLASSZUK MEG 
VETÖMAGVAINKAT \

• Úgy érezzük, hogy Magyar- 
ország eddig még sohasem kül­
dött olyan követet közénk, aki 
ilyen egyszeribe megnyerte vol­
na a szivünket, mint Perényi 
Zsigmond báró.

[ ; Az Isten áldja meg érte, hogy 
eljött Kanadába.

IRTA: PAYERLE BÉLA, WELDON, SASK. 
KÜLÖNBÖZŐ ÁRPA, ROZS ÉS LENFAJOK,

A préri tartományokban az u- A T rebi árpa is a korai, még pe- 
tóbbl néhány esztendőben az Ot dig az igen Jól fizető fajok közé 
tawából kitenyésztett Chinese s számit s szalmája az erős viha- 
az Ontariol Agricultural College rókát Is állja s bár a piacon nem 
igynevezett O. A. C. árpája igen épen keresett: marha és disznó­
tok másfajta árpa helyét foglal hizlalásra igen beválik, 

íta el. Mind a kettő a hatsoros 
irpák osztályába tartozik s a 

’egtöbbet Ígérő. Mind a két faj 
Mandzsúriából származik, sőt

Sámuel
hazamegy A jó gazdának azonban nem­

csak az Illető vidék viszonyainakTorontó, április 10 
Sámuel J. Borbour alepoean kiáb­

rándult Kanadából óa elért az otta 
wal bevándorlóéi hatóságokhoz fordult 
vigyék vleaza Angliába, hogy ott te

él A kétsoros árpafajták közül 
különösen az osztrák Hanna ár 
pából kitenyésztett, tetszetős 
szemű Hamchen kiváló eredmé

**bb folytathassa becsületes mester 1 Chinese egyik kevésbé bevált nyékét ért el a préri legtöbb ré- 
eéfót, mint cimfeető. álfája Manchurian néven még szén s pl. a saskatoonl egyetem
• torbour már három farmernál is no8t kapható. A Chinese két- gazdaságában éveken át rekord 

I taelgóK, de azok egymásután elbocsi séSkivül a legjobban fizető ár- terméseket adott. Nemcsak Nyu 
tottik azzal az indokoláaeai, hogy túl- nliS az O. A. C. — bár ke gáton, hanem Keletkanadában is

itÜéPdán alacsony. Borbour valamivel vesfl|)bet terem, lényegesen erő elterjedt az Old Island árpából
sebb szalmája miatt igen népsze í származó kései Charlottenton

ségü szemet tiszta és pácolt ál­
lapotban kell a gondosan meg­
művelt földbe Idejében elvetnie, 
'hogy munkája meghozza a várt 
jutalmat.

mu.
Az őszi rozs termesztése már I szerü kihasználása végett. So­

káig kizárólag a közönsége;körülményesebb, főleg, ha z?W 
a tél és kevés a hó. De még igv j 
Is sok híve akad a farmerek kö­
zött, trílulán nemcsak kora ta- 

~ vaszl legeltetésre, hanem talaj­

ba üt láb alatt van. Mi Inkább azt hisz
szűk, rnáe volt ott a baj. mert láttunk rü és» sörgyártásra is alkalmas, árpa, mely szintén produktív, su 
M mór apró magyar embert, aki volt x legészakibb vidékeken Is sl- lyos magvú s megvan az a jótu-

'terrel termelhető a szintén hat- ’ajdonsága, hogy szakállát 
soros, de különlegesen korai A1- nely a gazdáknak oly sok kelle

NAGYSZABÁSÚ PANAMÁVAL 
VÁDOLJÁK A VANCOUVER! 

RENDŐRSÉGET

plyan Jó munkás, mint eok öles em­
ber, ha nem Jobb — de ártott a füld-
Tnlvelóahez óa szerette l» azt. Borbour bért árpa, az egészen újfajta 
^arótonk azonban a elmfestí pamacs Bearer pedig fölöttébb bőtermő, aratás előtt elhullatja. Az agyon \z envhébh vidékeken szép si-

tisztitásra is kiválóan alkalmas 
’netlenséget okoz legtöbbször és állandóan keresett <r piacon

fok. Elfogatásukkor Potter kö- — Föl a kezekkel! Add meg j lük, sőt a száz emberből csak 
fülbelül 25 éves volt, McDániel magad!

— Nincsen nekem semmiféle í 
i hinnondónak-^került vissza egy értéktárgyam. — válaszolá a su 

McDániel káromkodással fe-1 néhány, a többi ottmaradt az üt ] hanc.
Ügyük csak 1885 május havá- lelt és egyúttal elkezdett lövői-; közét helyén holtan vagy megse 

lton került a bíróság elé, amely! dözni a bokorok felé, amerre az' besülve, 
őket életfogytiglani börtönre I- őrök rejtőztek. Azok tizszere-
télté. Mialatt a San Antonlo-i sen viszonozták a lövéseket, s|ben, Fort Scott-tól Kansas City-j lóvezérrel szeretnék megismer-!,alBOkal ellen fneher a leghatáro

zottabban kijelentette, hogy tudomása

Vancouver, ápr, 10 l^sa magaslatán állana ás kötelessé­
gét teljesíteni képes lenne és akarná

T. W Fletcher, a vancouverl rend ^ 

Anderson megkérdezte, hová ór8<íg főbiztosa feltűnést keltó vada =
kát hozott nyilvánossátrra a vancou

jiá évvel fiatalabb.

megy.
— Valami Anderson nevű rab veri rendőrség magasabb rangú híva PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 

A „PANNÓNIA" UTJÁN 
Z»6'/z Main st. WINNIPEG, MÁN.

— Később, a hetvenes évek-

írtönben arra vártak, hogy a tüzelés jó néhány percig tar- ig jártam kocsimmal. Ezen az kedni. — feleié amaz őszintén, 
majd átszállítják őket az állami tott. Végre minden elcsendese- utón is nem egyszer tartóztat- — És. ha megtalálnád, 
/egyházba, kibontották a magas dett, s mikor Van Rlppen embe- tak föl a James fiuk és az Ander csinálnál vele? 
kerítés kőfalát és megszöktek, reivel óvatosan közeledett a hely 
* : felé, ahonnan az első lövések el­

dördültek, ott találták McDánielt 
halva, egy tucat puskagolyóval 
a testében. Ott temették el a kö­
zelben, ahol megölték, egy ra­
kás követ hordva össze a sír­
ja fölé.

Pottert a baromtenyésztő há 
zában fogták el ellenállás nél­
kül, s vissza vitték a börtönbe, 
honnan később Leavenworthra 
került

mj( van arról, hogy a város rendőrségé 
nek vezetői közül többeket nagyobb 
összegekkel megvesztegettek.

ROTHERMERE LORD RADIOGRAM- 
BAN HÍVTA MEG REGGELIRE A

KOSSUTH ZARÁNDOKOKAT
son-féle rablóbanda. Szemé- — Beszegődnék a bandájá- 
lyemben azonban sohasem bán- boz — hangzott a felelet, 
toltak. A rablók mindig az uta­
sokat fosztották ki, meg a pos­
tazsákokat és ládákat. Néhány­
szor azonban megtörtént, hogy 
a lovaimat Is elvitték, otthagy­
va postakocsit az ut közepén. .

Egy Ilyen alkalommal a rab- — Meg biz én, ha parancsol- 
lóvezér, Anderson, véglgkutatta nák. 
a csomagokat Az egyikben egy 
doboz finom szivart és egy pár 
elegáns cipőt talált.. mely az e- 
gytk várőrség ezredesének volt 
címezve. Anderson felbontotta a 
szivardobozt és körülkin&lta tár 
salnak. Nekem Is adott belőle 
néhányat Mikor pedig elvégezte 
dolgát tovább Indult, de vissza­
szólva meghagyta nekem, hogy 
adjam át üdvözletét a várpa­
rancsnokának és köszönjem 
meg a cipőket az 6 nevében.

Ilyen utonállás alkalmával a- 
kárhányszor nők Is voltak as u- 
tasok között de nem tudok rá 
példát, hogy a rablók őket is 
bántották volna. A férfiakkal 

nem Igen tettek kivételt 
Megesett aztán nem egyszer, 
hogy a komoly helyzetet egy- 
egy humoros Jelenet tette vál-

L. D Taylor, Vancouver polgárin* a 
alaptalan rációmnak minősítet 

ri folyón ? — kérdé Anderson. |te Fletcher vádjajt
TIZENKÉT PUSKACOLYÓ Slpőcz Jenő, Budapest polgármes­

és állásáról való tere az Otymplc fedélteléről szikra- 
lemondásra szólította fel. Fletcher ez-, táviratban üdvözölte az amerikai Kos 
zel szemben nem volt hajlandó elis- suth-ezobor leleplezésére utazó fővaro 
merni a polgármester Intézkedési Jo- sl bizottság nevében Rothermere lor- 
gát ebben a kérdésben, miután szertn dót. amire a lord meleghangú kőeső­

polgármester közvetve maga Is netet mondott s üdvözletét küldötte a 
érdekelve van a megvesztegetésekben zarándokoknak. Egyben meghívta a

szükebb (övárost bizottságot április 
7 -ére Londonba reggelire. Táviratára 
Slpőc Jenő zzlvea hangú választ kül­
dött, melyben megköszönte az üdvöz­
lést » bejelentette, bőgj a meghívást 
a bizottság tagjaival együtt örömmel 
elfogadja.

— At tudnál úszni a Missou- ,ere
A börtónörök azonban a el­

mére érkező levelekből rájöttek 
hogy McDániel szeielmi viszony 
bán volt egy marhatenyésztő­
itek a leányával, ki San Antonio 
■gól, mitegy 85 mérföldnyire é- 
ssakra élt Meg voltak róla győ- 
hődve, hogy a betyárok legelő- 
Bsör Is odamennek.

James Van RÍ pernek, a Dél- 
hyugat temertnevü rettenthetet­
len csendőr-őrmesternek vezeté­
se »*«*♦ kirendeltek egy csapa- Néhány évvel ezelőtt beszél- 
|tot a baromtenyésztő pusztaié- tem Bob Thorp-pal San Antonló 
kása köré. Msek, mintán lovai- bán, a még életbenmaradt régi 
kát tarejtették, félrehuzódtak a postakocsisok egyikével, ki an- 

j házat körülvevő sűrű bokrok mö nák Idején Columbia és Jeffer- 
u|é. gondosan figyelve minden són City között Járt kocsijával, 
mozzanatot s egykori éleményelb® a követ
• Megérkezésük után s máso- későkét mondotta el:

Idlk reggelen látták, hogy McDá — Az első négy és hatiovas 
áltat kijön a házból, puskával postakocsi, melyet hajtottam, 
L váMn. As őrség szerette vöt Columbia és Provtdence között 
La McDánielt, ha lehet éhe és közlekedett a Missouri mentén, 
nagyobb küzdelem nélkül elfog Biz 1858 és 69 -ben volt 
hL KcétxS bizonyos távolság- Egy alkalommal, épen, ml 

|ból nyomon követték öt a kegy- kor Ideértem, a James fiuk meg 
ftbüui/Mi, amint rejtekhelye felé (az Andersen csapat elfogtak egy 
lutott a begytat közé. Útközben vonatot és megöltek tizennégy 
szóéban as őrök egyike vétette katonát akik a vonatot kisérték 
tűi megcsúszott a fente lejtőn. Az volt a fogástat hogy egy bi­

zonyt* távolságba dóré futot­
tak, megáRüották a vonatot és 
kifosztották az utasokat A rab 
lócsapat, mintegy ötven tagból 
állott Később egy ssássd kato­
nát küldöttek M dfogatásukra.

— Bizony, ha kellene . ..
— Meg tudnál ölni egy em­

bert?
te s

Anderson erre pofon vágta a panamákban, 
sihedert. Mire az, mint a villám, 
úgy teremtette földhöz a rabló- 
vezért, rátérdelve a mellére. An 
derson emberei meglepetve a 
fiatalember erejétől, vakmerősé­
gétől, csakhamar kiszabadítot­
ták mesterüket az Idegen kezé­
ből, mire Anderson föltápászkod 
va, nyugodtan leverte a port ru­
hájáról és szárazon megjegyez-

Fletcher szerint a váróé egyes ven 
déglölbes, nyilvános házaiban és Já­
tékbarlangjaiban olyan állapotok ural 
kodnak, amelyek nem következhettek 
volna be, ha a város rendőrsége hiva-

A RABLÓVEZÉR KALANDJA

Ki tudjuk hozatni barátait és rokonait 
Kanadába O

te:
A bevándorlóéi rendelkezések megváltoztak, azokra, kik 
farmon lesznek elhelyezve.
A legnagyobb hajóink Járnak Montreali*, a legnagyobbak as agéas 

Kanada áa Európa között 60 év óta van közvetlen

•— Jól van, fiú, — beveszlek
a bandába.

— KI vagy te? — kérdé a le 
gény épen olyan szárazon.

— Én vagyok Anderson, a 
rablók vezére, akit te keresel és 
akihez be akarsz szegődni

A postakocsi folytatta útját a 
glheder nélkül, "6 csak később 
hallottuk, hogy az tett Anderson 
bandájának legmerészebb, leg­
elszántabb tagja.

világon.
összeköttetésünk.
Irodánk Európa minden fontosabb városában, alkalmazottaink 
llk anyanyelvét
átutalt pénzt amerikai dollárokban fizetünk ki, otthonához legközelebb 
eaé postahivatalok utján.
Bővebb felvilágosítással levélben vagy személyesen készséggel rendel­
kezésre áll minden ügynökünk

é

LUKÁCS SÁNDOR
Magyar onatály

Canada Bldg. SASKATOON, Saab.
vagy as alant felsorolt

irodák bármelyike*- 224 Aep An.. WWe*. LmJ «*..G*-e /«»-/»/* tx 
-jJbeAÉTM*

A
MEG TUDNAL-E ÖLNII egy csomó göröngyöt lerúgott 

l lábával s hegyoldalon. Az Így 
Jmsott zajra, s rabló ftaftgytat 

I észrevette, hogy követik őt 
mlvta tovább bujkálni amúgy 

-1 hiábavaló tett vetoa, » vezető 
Jr. Van Rlpper, rákiáltott:

- - a,EGY EMBERT?
8. I. Winnipeg..

Red Snut LónEgyszer például egy nyúlánk 
tenyeres talpas fiatal­

ember vett as utasok között An 
démon rászólt hogy adja elő az 

azok sem bírtak ve- értéktárgyait I 1->

i , r . - _ ' .y
i

tar

iIWHITE STAR LlNE CANADIAN SERVICE

\

i

.1'

m

>
>

'i

■



r Winnipeg, Maw, 1988. épritia 1A. •KANADAI MAGYAR ÚJSÁG

/tűrhet
^-4^-rfne cut VirginiaTARTSA MEG f / ö

A KÉPEN JELZET!
KÁRTYÁKAT 

ÉRTÉKES 
AJÁNDÉKOT 

ADUNK ÉRTE

British Columbia tartománya

MAGYAR nevelési célokra a múlt eszten­
dőben több, mint 9 millió dollárt 
VdozotL1'aTT 11I

\ FEJÉR MEGYE '

— Erdőörök és eprésző igé­
nyek harca., Hat érvel ezelőtt 
t’ílffy-Dbun József gróf. tükrös 
nusztal birtokán Gyuga János, 
érd óőr észrevette, hogy egy s*- 
reg legény epret szed. Gyuga el < 

ibarta kergetni őket s mikor 
azok ellenszegültek, előrántott'

. kutyakorbácsát és azzal támadt 
a legényekre. Ex a durva táma- 

! madás feldühösítette a fiatalom 
| bereket p rá támadtak az erdő- 
:6np, aki szorongatott helyzeté­
ben kénytelen volt menekülni.

Történetesen épp-->n a közel­
ben tartózkodott Dualszky Je­
nő erdőőr. aki társa üldözteté-1 
sét látva, futva sietett segítségé 
re. majd mintegy ötven lépés tá 
volságnM rálött az üldözőkre. A 
golyó Kindler József, bicskei 1° 
gényt érte, aki nyomban össze­
esett és csak egyhónapi kórhá­
zi ápolás után épült fel. Dual-z 
kvt letartóztatták. A törvény­
szék előtt azzal védekezett, hogy 
fegyverét kényszerűségből ha^z 

vei támogatni fogja Lloyd Georgeol. nálta szorongatott társa védel 
viszont Lloyd George esetleges ml- méhen. A bíróság Dualszkyt S’i 
niszterelnöksége alatt, minden tekin Ivos test isért és .vétségében mOP

dotta ki bűnösnek s ezért két-, 
hónapi fogházbüntetésre Ítélte 
A tábla helybenhagyta az itéle-

VJSAO*» • ! 1

* 11TOBACCO-Rothermere újabb
szövetséget köt. 

Magyarország érdekében

jC >
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^Sínia Tobacco^

ROTHERMERE ee LLOYD OEOROE £• 9
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Ialomra kerülése. Lloyd George tagja 
volt a Négyek Tanácsának,
Trianont csinálta és a volt angol ml- 
nlasterelnök azóta sokszor tett bizony 
ságot arról, hogy tudatában van a irta 
nőni Orazágcaonkltó béke káros batá 
sálnak és sokszor tett olyan kijelen 
léseket, hogy ezt a békeszerződést az 
európai béke tartóssága érdekében re 
vletó alá. kell venni.

Rothermere az 6 hatalmas erejé-

LONDON, április 7 — Aa angol po 
lltlkal köröket asetuáció erejével érin 
telte aa a hír, hogy lord Rothermere. 
aa angol ujaágktrály, a magyar Igaz­
ság harcos saószóloja. politikai saövet 
Bégre lépett Anglia háborús mlnlsatei 
elnökével, az angol liberális párt ve 
Bérével, Lloyd George-zaal.

Egy magánjellegű ebéd keretében 
kötették meg est a szerződést, amely 
nek bordereJe. nemcsak az angol po 
litikának Jellegét változtathatja meg. 
hanem óriási hatással lehet a magyar 
ügyre la

Lord Rothermere és Lloyd George 
szövetségének célja nyilvánvaló. Lloyd 
George Ismét miniszterelnök akar len 
ni és Rothermere támogatásával erre 
most vannak a legjobb kilátásai.

A Jövő évben lesznek a válaaztá 
sok Angliában Bizonyos, hogy ezen 
a választáson a liberális párt, amely 
nek most alig néhány tagja ül bent 
az angol parlamentben, rendkívül meg 
fog erősödni éa Lloyd George, a párt 
veiére Irányt fog változtatni. Az ed 
dtgl munkás párt felé hajló politikája 
helyett a konzervatívok oldalára fogja 
vinni a liberális képviselők szavasa 
tát éa evvel olyan hatalmat biztosit 
önmagának, hogy miniszterelnöksége 
csaknem bizonyos.
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télyével és hatalmával támogatni fog 

ja Rothermere magyar revíziós prog 

ramját. tét
i TURRET FINOMRA VÁGOTT VIRGINIA DOHÁNYROTHERMERE ÉS A „LE FIGARO"

ZPária, április 6 Francois Coty, a I^e Figaro főszei 
Vesztéje a Rothermere sajtóról és a 1 
lord által a trianoni szerződés revi I 

ztója érdekében megindított akcióról 
Így nyilatkozott:

— Nagyon jól ismerem lord Ro 
fhermeret és tisztában vagyok azzal 
a hatalommal, amelyet Ő és lapjai kép 
viselnek. A kommunizmus elleni nem

A francia fővárosban nagy feltü 
nést keltett Dudley Heathcote, a Dal 
ly Mail munkatársának, aki. mint is 
meretes, lapjában a csehszlovák bir 
tok viszonyokról és a magyar kisebbsé 
?ek csehországi helyzetéről cikksoro 

’.atban számolt be, a Le Figaro egyik 
számában irt feltűnő cikke.

• I

dollárját küldje millió font sajtot vitt ki. Ennek » 
a legnagyobb része Nagy Bri­
tanniába ment. Ki ne ismerné a 
jó Canadian Cedar sajtot? 
vajkivitel ez alatt az idő alatt 
több, mint 3 és fél millió font 4 
volt. Tejszín és tejtermelés több „ 
mint 8 millió gallon.

i miatt — még elitéltetése előtt régi PENGŐJÉT, 
társasága, a C. P. R. is elbocsátott kö

l
A „PANNÓNIA" UTJÁN 

296'/? Main St. WINNIPEG, MÁN.tetőkéiből.

a .Wr. Az angol publicista ebben a cikk-1 zetkózt küzdelemben nagymértékben
Magyarországra, ahol a ELEOGTÁK A NAGYVÁRADI 

DINAM1TOS BETÖRŐT
ben a lord Rothermere által alapított j számítunk 

A magyar ügy szempontjából órtá- Northcllffe Newspapers Limited cél j kommunizmus különösen pusztított és j 
sl nyereség lenne Lloyd George ura j^j Blámol t*. é, kifejti, hogy a vál |»«“ kétlem, hogy amikor e kérdések
------  lalat ugyanolyan hatalmas lesz Angliá j b»‘n az európai államok szolidaritása

közös frontja kiépül, májíl közös \ Egyik 35-ös Jelzésű villamoson Jakab Teréz arra tett figyelmes, hogyTEÁK: bán, mint a lord bátyjáé, lord North L8 
cliffeé volt. [ Megegyezéssel olyan revíziók jönnek egy zsebtolvaj kotorász a kabátja zsebében.

A leány lármát csapott, a villamost megállították, de a tóiváj futásnak 
-redt. Hosszas hajsza után sikerült a tolvajt elfogni s kiderült róla, hogy

Kanadában 1310 lisztmalom 9 i 
van. Az évi termelés 17.770,000 e | 
hordó, melyből 10,500,000 hor­
dót exportálunk.

Lord Rothermere vagyona jelenleg j *tre Magyarország és szomszédai kö 
25 millió font és az uj vállalat Anglia \ zbtl- amelyek Magyarországnak

‘ j helyet biztosítják

IDEGBETEOSÉG elleni .... $100 
80cALPOK teája

Közép-Európába ó az a Gampe István, akit a rendőrség már régóta keres. Gampe István hóBOLDO tea. vese, hólyag, szlv- 
$1.20 Cecil Hearst-évé teszi a lordot.

Hosszabb ideje beszéltek már pár! 
si körökben arról, — anélkül, hogy 
a hír eredetét és valódiságát ellen 
őrizni lehetett volna — hogy Fran 
cois Coty és Lord Rothermere külö 
nősen a kommunizmus elleni harcok 
bán. de más politikai kérdésekben is 
közös platformra fognak helyezkedni 

Dudley Heathcoet cikkét sokan tgy 
az érintkezés felvételének tekintik.

bántalmak szere j melyet tradícióinál és kultúrájánál fr-g napokkal ezelőtt két társával betört a nagyváradi jogakadémia irodájába.
hol dinamitpatronnal szétrobbantotta a páncélszekrényt. A dinamitoe kasz-FRANGULA tea. keléseket 

szüntet, gvomortisztitó 
SZENT JÁNOS tea. tüdö- 
tlsstltó .....................................

jKNOETERICH tea. rekedség 
gégehurut, megfázás ellen ... 90' 
ÓRIÁS HEGYSÉG tea. vér 
tisztító. Idegesség gyöngeség
elleni tea ....................................
ÍBIRKENBLETTER tea 
i reuma ellen ................................
IH1ENFONG tea. álmatlanság 
emésztési zavar elleni tea .... 75c
KÖHÖGÉS elleni tea ...............
jEUCALYTUS tea. epekő, vese 
májbaj elleni tea ........................

va kiérdemelt.

A Le Figaróban közölt cikk nem je 
lenti azt, mintha a Figaro a Daily Ma’l 
szerepét venné át Franciaországban 
•le lord Rothermere és Francois Coty 
iapjai között esetleg a jövőben létre 
jövő kapcsolatok, — politikai körök 
véleménye szerint — mégis különös 
jelentőségűek.

70c Ontarioban tavaly októberben , 
485,000 embernek volt autó haj 
tási engedélye. 4

-zarablók kifosztották a szekrényt, majd elmenekültek. A román* hatósá- 
j jók a banda két tagját már elfogták, Gampe István azonban elmenekült.

Hetekkel ezelőtt egy zsebtolvajláson tetten érték, de akkor sikerült 
rendőrség elől megszöknie. A hírhedt betörőt előzetes letartóztatásba he 

lyezték.

$1 45

♦

A Wheat Pool az utóbbi idő­
ben újabb 28 millió dollárt fize- 1 
tett ki tagjainak búzára és len- -I 
re a három préri tartományban, I 
és egyéb gabonafajtákra Mani­
tobában és Saskatchewanban. A T 
Poolnak a három tartományban 
jelenleg 140.000 tagja van. A j 
Wheat Pool megalakulása óta, ’1 
1923, több, mint 800 millió dől- I 
lárt fizetett ki tagjainak.

95c

75c RÖVID HÍREK 
UJ HAZÁNKRÓL

több búzát, amikor a búzater­
més 474 millió bushelt tett ki.YA búzatermés átlaga egyebek­
ben tavaly 20.4 bushel volt hol­
danként, mig a zab 37.9, az ár-

, , , pa 28 és a rozs 23.5 bushelt ho-
avva! ,672,310 holdat Ebből búzával zott hondanként.

Mussolini vei hogy mit fognak szólni a jugoszlávok vetettek be 22,400154 holdat,
zabbal 13,239,963 holdat árpá­
val 3,505,713 holdat. A többi 
rozs, len, kukorica, burgonya, al 
falfa stb. volt

70c

ROTHERMERE ÉS MUSSOLINI Az 1927-ben a bevetett területek90c
Nyilvánvaló, hogy az olasz mtnlsz nagysága Kanadában kitett 54,BELGRAD, ápr. 10. — A jugoszláv | 

politikai körökben bomba erejével ha terelnök nem sokat törődött 
tott Rothermere lord 
folytatott beszélgetésének leközlése a magyar ügyben elfoglalt álláspont- 
Rothermere lord lapjában.
Mail-ben. A Kanadai

KENŐCSÖK:i

KIÜTÉSEK ellen ....
GYERMEK KRÉM ...
ÉGÉSI SEBEK ...........
BOROTVÁLKOZÁSTÓL
kapott sebek ................................ 50c
GYERMEKSZOPTAT ASnál

50e atOc
35c Kanadában 2,001,512 család | 

él. Ebből 78% a vidéken saját
házában. A városokban <1,023, . „ ... ,. . . ,
786 család él. itt csak a lakosság em ,K»nacd^an el,sm«rt .
-,n/ , , ... a # lom lett. Ebben az esztendőben

,46%-ának van saját háza. ^ ^ ho|<jat vetettek buz4 „

val. Az 1927 évben 22,460,154 
holdat és a búzatermés össze- * 
sen 440,024,700 bushelre rúgott . I

a Daily jához, különben nem tette volna meg 
Magyar Újság fontos kijelentéseit Rothermere lord

i
1876-ban, a buzakereskede- -)

fft-. beálló sebek már beszámolt erről a beszélgetésről előtt 
Ismeretei, hogy Mussolini Rothereme -KIÜTÉSEK, gyulladások 

RÜH elleni kanóca ........
•• WC 
...75c

KOMOR FERENC 
KIKERÜLT A 
FEGYHÁZBÓL

REUMA kanóca fájdalom A nagy adóleszállitások elle- 
lenére is sikerült Kanadának 
nemzeti tartozásából majd 42 
millió dollárt visszaváltani.

re lord előtt la olyan kijelentést tett, 
amelyek szerint60c

BALZSAM 5% kámfor 
.BöBVMZKKTEOS ÉG ellen ...tbc 
SEB ás GYÓGYÍTÓ kanóca ... S6c 
JERUZSÁLEM BALZSAM, 
sérülések elles külső

40c
A híres ontarioi, british colum 

biai és nova scotiai almák Man­
chesterben, Angliában, 19 első 
dijat nyertek.

Magyarországnak vissza kall ad­
ni a tála al rabolt területeket éa 
evvel a kijelentésével az olasz 
minisztereinók nyíltan Is azok 
sorába lépett, akik a -magyar re-

«80c Komor Ferenc, a aaakateenl Cent­
ral Colonlzatlon Beírd vezető Je, akit

Quebec állam ásványtermeié j 
sének értéke az 1927. évben 29, *j 
211,000 dollárt tett ki.

A takarékbetétek összege is 
csodálatos módon emelkedett. A 
kanadai bankokban jelenleg több 
mint 1,400,000,000 dolár van ta 
karék betét számlán.

CSEPPEK:
A dohánytermelés British Co­

lumbiában csak kétéves. De má 
ris sikerült a termelőknek 350 
holdon 80,000 dollár értékű do­
hányt termelni.

A Peace River vidéke, ktilőnö 
sen, miután az épülő fő vasút­
vonal bevezetése úgyszólván 
csak a legrövidebb Idő kérdése, 
nagyon fellendült. Sok farmer 
az Egyesült Államokból vett fel 
homesteadet Grand Prairien pe 
dig 514 homesteadet jelentettek 
be, Peace Riveren 418-at fogtak

— mint Ismeretei — csalásra való felHOfTMAN cseppek Ideg, itermészetesebb tehát, hogy aMl bujtás ás eklrathantleltáa miatt feb­
ruár elején kéthónapi fegyházbüntetés 
re Háltak, a napákban leülte bünteté­
sét és kikerült a fogházból.

Komort annak Majón aaórt hálták 
el, mert Ki

(PE ás QYOMORcseppek .... 90c 
AHÉJ CSEPPEK aól 
láalalmaá óa aatvbaj ellen .... Na

e
Időben mindéi áron békülnl altat 1928 január 31-et bezárólag 

az utolsó tiz hónap alatt » be­
vándorlók száma 132,620 volt' 
Hasonló időszakban agy 
ezelőtt a bevándorlók 
ma 118,199 volt A 132420-ból ! 
Nagyfaritanníéból 46,720-an jöt­
tek, az Együeült Államokból 21,. 
170, mis országokból 64,730-an. 
Ezalatt a tiz hónap alatt 35A05- 
kanadai polgár tért vissza az E-. I 
gyesült Államokból, ahol ezek | 
szerint nem valami rózsás hely- *| 
zete lehet az ipari műnk

J • iOlaazorasággal. rendkívül megijedt, ntüdő
Manitoba méztermelése az 

1927 évben 7,386,575 fontra rú­
gott. 1926 évvel szemben ez is 
3,859,063 fontos emelkedést mu

mikor Mussolini kijelentései napvtlá.»........... He
évvelgot láttak n Daily Mail hasábjain.GHIRO MARIA CZKLLI

A belgrádi olasz követ Rómába n-Sós .Pannónia" farm gond ne kát rá akarta 
be- venni, hegy a farm magyarjainak. Be

... ...
tasott. Elutazása előtt;;ie

- Ián Pálnak, Kertem Györgynek, Bed-aaólgetóet folytatott a tat.Ir
ügymlnlasterreL de ennek a nár Józsefnek, Caurilla Jánosnak, BL. Ma

A Saskatchewani Wheat Pool 
7 millió bushel befogadó képes­
ségű elevátort építtet Port Ar- 
thurban. Ez az uj elevátor ké­
pes lesz naponta 500 vaggon bu 
iát kezelni.

kerültek a nyil­
vánosáig elé. A kiszivárgott hírek ese

ró Ferencnek ás Abdái Józsefnek ólelÁK
mérési céduláit meghamisítsák. Az 
így szerzett pénzt Komor a gondnok­
kal akarta megfelezni.

.. «LWkülső haj
Unt aa olaaa Urat Instrukciók átvé

ón ta­na|LS#
fel.Miután — árteaülésünk szerint —KOLERA

SOc - Jugoszláv vlzaony berátaágo- Kotnor — alig hagyta el a börtön >0-na
Délalbertában a cukorrépater 

mésből 46 60.000 tonnára tzá 
mitanak. Tavaly 41,000 tonna 
volt a termés. —

■ nek... $LS6 aró bét. már megint folytatja üzleteltla
1927-ben a búzatermelés Kané 

détoan 458 millió busheinél is 
tpbb volt. Ez a második legna­
gyobb búzamennyiség a Domi- 
n ionban, amit valaha termeltek. 
Ennél csak 1923-ban termeltek

P«NZ ELŐRE, posta 
tteeUMMM 
i agyarul a kóva

TREADING-

bogy Mi átvett a magyarok között, kötelességünknek
62,586 fényképfelvétett készí­

tettek a kanadai állami repttlő- 
* gépekről térképészet céljaira. Ily'

1927 október 31.-ig terjedő 12 módon 45350 négyszőgmérfől- 
hónap alatt Kanada majd 118 det fényképeztek le.

tartjuk honfitársainkat legjobb aka-hrhet a>
a

■
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AZ UJ MONTREALI 
FŐKONZUL: 
WINTER KAROLY

m
r*

♦
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A montreali m. kir. fokom­
éul OELAMERIKáBA VALÓ KINE­
VEZÉSÉVEL
MAGYARSÁG KOZOTT FELMERÜLT 
A KÉRDÉS. VÁJJON KI FOGJA A 
MAGYAR KORMÁNYT A JÖVŐBEN 
KÉPVISELNI MONTREALBAN?

MAGÁNFORRÁSBÓL NYERT ÉR­
TESÜLÉSÜNK SZERINT 
MONTREALI FOKONZUL KINEVE­
ZÉSE MAR MEGTÖRTÉNT, MÉGPE­
DIG WINTER KAROLY SZEMÉLYE­
SEN. WINTER KAROLY HOSSZABB

- Utam. minden tekintetben ''Z*™***™ ALLOTT A NEW
felülmúlta azokat a véntkozáso- e
kát melyeket hozzáfűztem. Ma“° e"AZ,L,ABAN M,N,8Z

Gíz ,NNEN KE
denütt éreztem, hogy Kanada winter karolyt kitűnő, és elején. így minden 100 lakosra 
angol polgárai részéről megbe- szakavatott diplomatának 12.79 telefon jutott így a vilá-
csülésben részesülnek, amiért l8MER,K’ AKI NAGY0N sok erte g0n csak az Egyesült Allamok-
cserében viszont a magyarság is KES szolgalatot tett mar EOi^,, Van aránylag több telefon, 
szereti az angolokat. DIG 18 A külföldön elő MA'ahol minden 100 lakosra 14.8 te

— Láttam kevésbé jó, sőt ne ovarsagnak, az utazas es Hi-j|efon 1916-tól 1926-ig 548, magyarság között történt műtétről
héz helyzetben élő magyarokat VATAL0« formalitások miatt 42i telefonról 1,201,006-ra emel **6M híradásunkból -
is, akiknek azt a tanácsot ad- AZ0NBAN nem valószínű, hogy kedett a beszerelt telefon álló- mir»dt Brlnd“ Jinos honfitársunk
tam, hogy a lehetőség szerint!WINTER KAR0LY július — aumásokszáma, 
mielőbb telepedjenek le, mint az gusztus előtt elfoglalhat 
öreg kanadás magyarok tették. SA állomáshelyét, időközben 
Nyugati utam befejeztével hálás A "konzulátus ügyeit va- 
köszönetemet akarom kifejezni CZEK karoly, a fökonzulatus

IRODA IGAZGATÓJA FOGJA VEZET

1Fd
^ % I

KAPCSOLATBAN A

'• Pistaf Juliska és Jancsi 
a jó kenyeret szereti

Robin H í
PliOUR

AZ UJ

(Folytatás az 1. oldalról) < fón a magyar iskolában rendez-
Erutin a srimstédUeban iává nap tek számukra ünnepélyes fogad 

tieta eeyhizkezsáeet *s templomot iá tatást Itt Csendes Imre, refor- 
tegatta meg Parányi bár*, ahal ugyan- mátus lelkész tartott Üdvözlő 6é 
csak letentiaateiet keretiben Tattar szádét, melyre Perényi báró, 
Vilmos, a bákevári baptieUk kitflná Paizs és Gardiner válaszoltak 
leikigáaitora mondott odvözis bsazá- lelkes hazaszeretetre hangolva a 
det faifaáiitván a híveket, hegy kár- nagyszámban egybegyült ma­
ják isten áldását a* óhaza kiküldött-, gyarságot Istentisztelet után 
Jának nemes ás nagy mleeziájára.

A délután folyamán hatalmas, kö- gyáros ebéd és társalgás, hon- 
zös ünnepélyre gyűltek össze a telep nan a vendégek az est beálttá- 
magyarjai ás angoljai, az ünnepélyen val bementek Melvillebe, s in- 
Parányi báró, majd a Gardiner, a CNR. nen EZ éjjeli vonattal visszaér- 
br. Peránylhez beosztott fótisztvleelöje keitek Winnipegre, felejthetet- 
Palzt Ödön szerkesztő ás még számé- len benyomásokat hozva maguk

magyar te

„PÉNZ VISSZA*4 Garancia-levél MINDEN zsákban
.

Kanadában összesen 1,201,006 
telefon volt használatban ez év

laniint virágokat az oltár díszítésére. 
Hasonló adományokat hálás köszönet 
tel fogad és nyugtám a á

HITKÖZSÉG VEZETŐSÉGI

AZ EOMONTONI
Varga István házánál volt ma­

téved és böl ki-

neve, aki öt dollárral Járult az adako­
záshoz A hír beküldéjének neve nem 
Lukács Sándor, hanem Lukács Lajos.

kai a nyugatkanadai
Az egész ünneplés meleg, lelket lépőkről, 

hangulatban folyt le éa a delegátusok 
csak nehéz szívvel tudtak búcsút mon 
danl testvéreiknek, akik a massza, Ide ( 
gén föléé" le Ilyen csodálatos mély.
Sággal tudták megőrizni magyzrzágu-

ean mások tartottak beszédet ELŐFIZETŐINKET KERJOK, HOGY

REGINA, özek.mindennemű címváltozásnál előző cL
minden magyar testvéremnek, 
az egyházaknak, egyleteknek és 
telepeknek, de mindenekelőtt a 
Kanadai Magyar Újságnak azért 
a szives fogadtatásért, amely­
ben mindenütt részem volt. Is-

müket lzNI A TŐLE MEGSZOKOTT KITŰNŐ 
SZAKAVATOTTSAGGAL.

Vasárnap tartotta meg rendes ha­
vi gyűlését a reginat magyar egylet, 
amelynek fontosabb határozatai is­
mét nagy lépéssel vitték előre a szé­
pen fejlődő magyar intézményt. Az 
egylet foglalkozott a közelmúltban el­
hunyt Pásztor Sándor végtlsztezségő- 

| vei. majd a hátramaradottak részére 
gyűjtést halárózott el s ennek kérész 
tülvltelét VlUcsics János, elnökre bíz­
ta A gyűlésen megjelent Dr. L'jváry 
János, a Magyar Szövetség el- 

1 nőke, s Indítványt tett a szövetséghez 
való csatlakozásra, de az egylet ciha-

Winnipeg, április 10.
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.Perényi Zsigmond báró Paizs 

Ödön szerkesztő, Lukács Sán-
BUKÁS ELŐTTdór, a White Star Line magyar 

osztályának vezetője, valamint 
Mr. Gardiner társaságában ked­
den reggel 9.05 órakor érkezett
meg a winnipegi CNR. állomás- , ,, , ,, o l. zL- 1 i-» hasé feledkezzek meg, akarmi-Az Itteni ünneplést még szebbé ée ra, ahol Schefbeck István, wm- 5lyen jól is menjen a sora.

kit­
ten áldását kívánom minden ma 
gyárrá, és kérek mindenkit,, 
hogy szegény öreg hazájáról so

PAIZS ÖDÖN

A ROMÁN KORMÁNY
Regina, április 7.

BUKAREST, április 9. — Jorga professzornak, a román nemzeti nép- i 
párt vezérének legutóbb elhangzott kijelentései óriási feltűnést keltettek a 
román politikai körökben, mert Jorga professzor megjósolta, hogy a Bra 
tianu vezetése aiatt működő liberális kormány bukását úgyszólván semmi 
sem akadályozhatja meg.

hangsúlyozott* tette Schefbeck ízt nipegi m. kir. konzul, báró Bor- 
v*n, winnipegi m. kir, konzulnak a fo nemisza Lipót, a Cunard-White PERÉNYIÉK KELETRE 
gedtetisri való megőrkezésa. öchaf Star—Red Star Line magyaror- 
beck István ezúttal csak röviden azó szági főmegbizottja, Báró Lip- 
lett a magyarsághoz, kifejtvén, hogy *hay Béta, Szabó György, Dr. 
a jelenlegi Ünneplések középpontja Ujváry János, Windisch József 
Perényi Zsigmond báró, de ezúttal ki Hordósy Iván és a CNR. vasut- 
látáeba helyezte, hogy rövidesen újból társaság vezetői fogadták. Báró 
meg fogj* látogatni a város magyaréi Perényi a magyar és angol saj-

i

UTAZTAK
Perényi báró és kísérete szer- Kormánykörökben természetesen cáfolják a rövidesen bekövetkező 

dán, 11-én délután hagyta e! bukás hírét, de Jorga profestzor kijelentése ezerint ó a legbeavatottabb kö- ,6roz6s*t egyldelg tüfifiűben tartotta,
tekintettel néhány még tisztázandóWinnipeget, hogy a keleten, Wel okból kapta értesüléseit, amelyeknek hitelességét megerősíti az a tény is, 

j land, Hamilton és Windsor ma- hogy a nemzeti néppárt, amelynek Jorga a vezére és Maniu, a nemzeti föld­
műves párt vezére szövetséget kötött és együttesen fognak harcolni a kor­
mány ellen, amely evvel a két hatalmas párttal szemben nem fogja tudni 
fenntartani a. hatalmát.

Bratianuék természetesen szívósan ragaszkodnak a hatalomhoz, de 
minden igyekezetük hiábavalónak látszik, — dacára annak, hogy Jorga ki­
jelentése szerint ö maga nem fog személyesen megjelenni a földműves párt |'^n XPZ^t^8é\el.

kérdésre. A vigalmi bizottság beje­
lentette, hogy április 14.-én táncmu 
lat ságot rendez az egylet saját helyi­
ségében. A* egyleti könyvtár össze­
állítására és megrendelésére külön bi­
zottságot létesítettek dr. Jánossy Ist

gyarságát meglátogassa.
Ezeknek a óvárosoknak ma­

gyarságát táviratilag fogja érte 
siteni érkezésének pontos idejé-

tó képviselői előtt rövid nyilat- 
A magyarság a Reginai Magyar kozatot adott, melynek lényege 

Egyletben üdvözölte Dr. Jánossy Ist 
vén, egyleti elnökkel az élén Perénylé 
két. A» szép beszédre Perényi báró vá 
1 aszóit örömének adván kifejezést a 
magyarság összetartása felett Majd

Bit

a következő: ről.

koznak", énekszám. Gyulai Pityu ha­
zafias verset szavalt. Tarró Imre: „Pl 
ros hajnal, fehér álom ..." énekszám, 
Nemes Gusztáv „Mikes hazajött..." 
melodráma. Varga Károly „Nem, nem 
soha", induló, énekszám, Gyulai Már 
tus .Lobogjon a magyar zászló,, sza 
valat. Paáí Béla „A határon" cimti sa 
ját költeményét szavalta, „Tavasz el 
múlt" és az angol himnusz énekelte a 
közönség.

Ezután befejeződött az ünnepség

gyulafehérvári nagygyűlésén. Ugyanakkor azonban határozottan kijelentette 
azt, hogy Maniu minndenben bírja az ő támogatását.

A Bratianu kormány, dacára annak, hogy a veszélyt, amely fenyegeti, 
nem ismeri el, érzi, hogy nincs minden rendben és elárulta magát avval is,

MEGHATÓ
a eaekatchewan Hotelben ebédre hív- fjNNF.Pl -f-SRF.N 
te meg . .......  ?

Melvllleben nem volt hivatalos fo- » Xl/IhJMI DF#’'* I 
gadta táel program, de a vendégek ér A W Hl III A E-vjl 

kelését a magyarok azeretete mégis GYAROK

ünneppé avatta. Az állomáson aa egész nrDf,WVI D 1 D ÓT
magyarság kinn volt Walter polgár PERENY1 BAKU 1
mester vezetésével, aki autóján Piász 
Sándorhoz vitte a_ zarándokokat va- 

m caorára, majd a Német Egyletben volt 
fogadtatás tiszteletükre. Itt számtalan 

1 fslköszöntés hangzott el, majd a kü- 
lönkocsiba vonultak viasza a vendégek 
akikkel a polgármester a késő éjjell 

. érákig együtt maradt meghiván Peré- 
nytéket visszafelé való utjukba a vá­
rosházán rendezendő ünnepélyes fo- 

, gadtatásra.

Kedden délelőtt temették el a múlt 
héten kórházban meghalt Pásztor Sán 
dór honfitársunkat a református egy- 

: ház szertartásai szerint az itteni ha­bi ogy a földműves párt vezérét, Maniut felszólították arra, hogy hozza nyil­
vánosságra a trónbirtoklás kérdésében elfoglalt álláspontját, azaz azt, hogy | lotjas Jiázból. A temetésen megjelent 

vissza akarják-e hozni Carolt az esetre, ha Maniu szerezné meg a hatalmat, Igen sok itten élő magyar s elkísérte 
szerencsétlen végzetü honfitársunkatvagy meghagyják Mihályt a trónon. x

: utolsó útjára. Magyar lelkész hiányé 
bán a szertartást angol lelkész végez-

A Winnipegi magyar katholikusság 
husvetunnepe

te, míg a Bírnál Dr. Ujváry. a Magyar 
Szövetség nevében mondott rövid, bú­
csúbeszédet. Az elhunyt árvái s öl­
vegye részére megindítóit gyűjtés Igen 
szép eredménnyel végződött.

Winnipeg magyarsága gyönyörű 
I ünnepélyt rendezett báró Perényi Zslg és az egybegyült magyarok egy meleg 
mond, a Kossuth zarándokok Telető- bensőséges est emlékével távoztak.
jének tiszteletére az E. W. M. B. E. j 
helyiségében.

— 8 kl-é lesz a második száz? —A winnipegi magyar katholikusság 1 
az utóbbi Időben egyre nagyobb szám tévé fel a kérdést S Íme, egy pillana 
bán látogatja a számára tartott is tlg sem kellett a feleletre várnia, fel 
tentiszteleteket, s adja tanujelét hit-: állt helyéről Schefbeck István, wlnnl
búig óságának.
nyilvánult ez meg a múlt husvét ün- létén nejével együtt Jelen volt s klje 
népén, amikor első Ízben történt, lentette, hogy a második százat 6 ad

Nemrégen 52 vasúti kocsiból 
Este 9 óra lehetett, mikor Perényi álló mezőgazdasági géprako- 

báró az egyletbe megérkezett, ahol a mány futott keresztül Winnipe- 
szép számban egybegyült magyarság gén. A gépek legtöbbje Melfort 
hatalmaz öváclóban részesítette Ma- és Humboldt vidékére volt ci-

Dr. Jánossy István

PUNNICHY, Sask.

Különös mértékben pegl magyar konzul, ki az Istentiszte Vj tminai kathollkus hitközség ala 
kult dr. Csáky Benjámin plébános ve 
zetése alatt a punnlchy-1 kerületben, 
ahol április 10 -én szent mise lesz.

Jelenleg 35 tagból áll a hívek szá­
ma magyarok és anjblok vegyesen.

mezve, Saskatchewanba. Ez a 
legnagyobb küldemény a préri 
tartományokba egy szerelvé­
nyen.

gyarormiág ([küldöttjét A magyarság 
nevében Henter Sándor, egyleti alel­
nek lelkes szavakkal üdvözölte Peré­
nyi bárót, aki, miután meghatva köesö 
aetet mondott a szép és bensőséges 
fogadtatásért, közvetlen és meleg sza­
vakban adta át as óhaza üdvözletét aa

hogy a Jarvla-uccal ferenrendl nővé- ja a nemes célra, 
rek nagy terme nem volt képes befő
gadni a híveknek több, mint kétszáz- duit a gyűjtés a terem kijáratánál, a 
ra rugó tömegét, hanem többen klszo dac6ra annak, hogy a hívek nagyréase

nem volt elkészülve erre a hlrtelené- 
Soós István plébános fölhasználva ben tett elhatárosó lépésre, néhány 

a kedvelő alkalmat, lelkes beszédben perc alatt további 52 dollár gyűlt öza 
mutatott rá az istentisztelet végén, azé készpénzben, míg többeken Igére 
hogy mennyire szükséges éa mennyire tét tettek, hogy a kővetkező alkalom- 
ideje volna annak, hogy a magyar ka- mai szolgáltatják be klsebb-nagyobb 
thollkuaoknak Winnipegen megtenne önkénytea adományaikat. így aztán ki 
á zaját templomuk. De rámutatott ar-1 látás van arra, hogy a Winnipeg! 
ra la, hogy Ilyen templomnak megaser magyar katholikuaok a következő bűz 

fekszik a lehető véti szent ünnepeket már a saját 
légnek halárain kívül, csak akarás és templomukban tarthatják meg, ahogy

áldozatkészség kell hozzá Klje- plébánosuk abbeli forró kívánságát U ~ 
hegy as ebes szűk- tejeséire juttatta, a ami, úgy látszik. 

Jelen voltak tetoséeévti tál

t Stockholm-Otthon 6pr. 8. Erre a két vonxó példára megin

A stockholmi magyarság hús 
. vét napján kitűnő hírnevéhez 

méltó ünnepséggel fogadta s nyu 
‘ gáti telepek látogatáséra érke- 
. zett vendégeket, Perényi bárót
• iSs kíséretét A magyarság nagy 
' számban gyülekezett mér mise 
. előtt a templom körül. A vendé­

gek részt vettek a nagy fénnyel
• megtartott ünnepi misén, amely 

után a közönséggel együtt étvo- 
nuitak a Haltea, hol Dr. Sántha

• Pál plébános üdvözlésére Peté­
nyi báró nagy beszédet mondott. 
Megyei haHgatóeégét lángoló lel

• keeadéere gyújtotta. Utána a ki

A pénzügyminiszter előirány­
zata szerint ez évben Kanadá­
nak majd 55 millió dollár bevé­
tel fölöslege mutatkozik, 
lepne meg bennünket ha ezek 
után újabb adócsökkentéssel ked 
veskednék a pénzügyminiszter a 
mihez mér lassan kezdünk hoz­
zászokni, mint minden évben be 
következendő eseményhez. Az 
előirányzat bejelentésekor újabb 
tíz százalékos jövedelmi adó 
csökkentést javasolt a pénzügy 
miniszter. Családos embereknél 
a jövedelmi adómentesség 3000 
dollárra lett emelve, minden gye 
rek után további adómentesség, 
sőt ha öreg szülőket tart el az 
adófizető, úgy azoknál is 500— 
500 dollár adómentesség van.

•

Lőrincz László.rultak.

egybegyült magyarságnak. UTBAIGAZITAS
Nem— Szeressétek egyformán régi ée

— Hol vette art a szüvét, — 
kérdi egy ur a székelytől? aki 
egy szekér szilvát vitt

—. Messzire vettem.
— Én Is vennék, milyen mész 

sze van Ide?
— Hét tudja-e as ur, hol van 

Küsmöd?

aj basátokat — mondotta ée régi hasá
tokkal szemben le ekkor teljesítitek 
legjobban kötelese# gteket, ha ebbea az
ej ormáéban zeorgalmaa, becsületes
munkások leestek a ezáltal
Mát ás tlaeteletet szereztek a magyar

:f;í'mélyen Járó éa gondola-A ül i II
— Nem én, soha se hallottam

rhírét
— No hát attól még hét óra 

járásra van.

i*A séges. az
majd — ■ lálkoaotL .

, Az utóbbi Időben különben le egy 
re nagyobb mértékben nyilvánul meg 
a hitközség ügyet Iránt es érdeklődés 
és áldozatkészség, nemcsak a város

l«VÓ urak közül Paizs aéUtl egymásután hangzottak ti a tatása révén, hanem aa latén előtt sok 
kai kedvesebb önkénytea adakozás ut 
tán látja keresstülvihetőaek. Adjon, 
ki mennyit tud és akar. a saját 
béből, de a szivén keresztül. — mon-

■ a!||í szólott a közönséghez, 
. Gardiner, a CNR vasúttársaság 

egyik fStisztviaalőjB mondott i- 
‘ gén talpraesett magyar érzelmű 
• angol beszédet, mely óriási tet- 
. esést ée tapsvihart váltott ki.

Gyűlés után a Szociális nővé- 
' rek látták megyaroe vendégsze- 

a vendégeket

ivalatok ée énekezá

ELŐFIZETŐINKET KERJOK. HOGYa
A Himnusz és a Saóut eténekMee 

Irénke asaval
mindennemű cím vált óvásnál előző ál­

lá
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

1927 augusztus 1-től 1927 de­
cember végéig a vancouveri ki­
kötőn keresztül 20,114,000 bus­
ákéi bűzét vittek ki. Ez 9 millió

több oldalról tettek Igéftiet szíveskölteményt, utána Bottka Olga
A gyűjtést azonnal megindítja a 

hogy necsak
támogatásra, mihelyt a dolog megln- MAGYAROK!

A hu*- és téglagyárhoz közel 
kényelmes, tiszta szobák több 
smber részére kiadók

343 Tateot Ave. Elmwood. j-

t éaektit, majd ültek* KA 
távol

ivával lássák másokat
duLrolyné -Ml fehértik ott a buzdítani, hanem a raját áldoaalkéom-

bőjtl idő folyamán FóliákAAa aásőval járjon aML totaant aa elaő 
dollárt a

buehel amalküdéEt mutat a ba­
kátStockholmból a kiküldöttek a követkeaő vett alap-pély további sor ló időszaki 1926-os exporttal

Iára. VBautón mentek Otthonba, hol hét
* -

*irm
JÉÉÉÉBéiéü ÉAA áticütíkst- ií.V' ■yiú.'i'i'iíwfclÍMdK Wi-.-iv«

t
KANADAI MAGYAR ÚJSÁG•Winnipeg, Mán, 1926. épr.lia 14. 6. oldal

eroonoi KELL HOGY ELÖVÍCTÁZATOS LEGYEN, DE KÜLÖNÖSEN AKKOR, HA PÉNZÉT
AKAIJA VALAKIKÉ BÍZNI

céget, mint ataWhat

SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS C0„ amely
hihetett#* gy.reaaágg J utalja át párnát az áhazába SORGONYILEG. amely csak

SO centbe kerül.
Nemcsak pénzátutalási ügyben, hanem minden mással bi­
zalommal fordulhat hozzánk, éhezel ügyekkel, adáa-v*vés­
nél sth. Ha pénzét Jé kamatozásra akarja elhelyezni fordul­
jon akkor la a THE SPIRA SAVING8 A LOAN CO-hoz, 
amely 6% kamatot fizet teljes biztonsággal. Úgyszintén 
óhazai levélbélyegeket la rendelhet nálunk. írjon fliég ma, 

levelekre szívásán és azonnal válaszolunk

d> THE SPIRA DHERHATI0HAL EXPRESS C0. 
2217 OaUri* Street, OeveLed, Okié.HENRY SPIRA, Preúdent.

• Ilii



HONFITÁRSAIM! 
Farm eladás, vétel és bérleti ügyekben mindenkor 

őszinte de pontos fel-
TlligoeltAit nyújt

Beutazási engedélyeket 
Hajójegyek eladása, Pénzátutalás

mellett s legolcsóbb.

Meghatalmazások és egyéb okiratok 
Tűz, élet és baleset

• leggyorsabban szeres be.

a leggyorsabb de 
teljes jótállás

fogalmazása

biztosítás a legjobb de legnagyobb 
társaságoknál.

Valamint egy db ügyeabajoe dolgokban forduljon teljes bizalommal

SZAKÁCS GÁBOR IRODÁJÁHOZ
BOX: 10

GYŐZŐDJÖN MEG IRODÁM ALAPOSSÁGÁBAN BS BÍZZON MEO 
OOYEI ELINTeZáSSVEL

KIPLINO, Sask. Telefen: SS.

VÖRÖS JÓZSEF
Box 266. Msurcelin Sask.m

A CANAOIAN PACIFIC RAILWAY 
HAJÓJEGY,
TELEPÍTÉSI,
FÖLDE LA Oá Sl ÜGYNÖKE.

deB ■

KELETKANADAI IRODA
Oyors de biztos pénzátutalás. — Hajójegyek. — Bevándorlási ügyek.— 
Jogi ügyek. — Fordítások és okiratok — Közjegyzői ügyek. — Farmot 
de házak adásvétele. — Mindennemű biztosítás — Kónyvek, újságok 

de hanglemezek árusítása.
Bármely ügyben forduljon feUalommal e címre:

IMMIGRANTS’ SERVICE BUREAU
• Barién Str. East. — HANILTON, ONTARIO. — CANADA.

KOTÁNVJ szegfői édes- 
NEMESPAPRIKA

Ara fontonként, zzíllitási költséggel $1.25

8L

9

Mi kapható 
A PANNÓNIÁNÁL

I4^296!MainSt. Winnipeg

GRAMOFON LEMEZEK 

KÖNYVEKDOHÁNYOK.

PIATNIK-féle játszó KÁRTYA.
Ciomigonkint postán 75 cent.

iMagneto Service 
Station Limited

II bármiben orvoaságrs vzn 
11® szüksége. küldje rendelését

JóJJÖo személyein Kana-vagy
I da egyetlen magyar gyógysaer-

Motorok, generátorok, gépek. > tárába.

MAII IG'S DRUG8TORE 
1S0»—llth áve. REXH.NA.Saak.

mágnesek, sebességmérők, bele
rlák etb. nagy választékban.

2047 Broad Str. REGINA, Sask.

Magyar tóiméra alkalmazva
Gyártunk 
de Importé- á

lünk
fajU

Gyászjelentés elsőrendű

eless-
monlkát A 
legjobbat
világon 10* iW'

év Jótálláa^^^^^^^^^^Ur
Árak legolcsóbbak. Ingyenes oktatái 
vevőnek. írjon árjegyzékért

RUATTA SERENELU k C0.
1014 Blue Isised Av.noe, DepL 122. 

Chicago, III.

h Lsthbridg.i Elad Magyar Be 
tspsspdlyid Egylet tisztiken el 
momorodott szívvel Jelenti, heg] 
Kde Szarka Gydrgy. március II 
In meghalt. Az elhunytat űzve 
gye de számos unokája gyászol 
|e. A temetés március 21.-én vol 
ii összes egyleti tagok jelenlé

ETHBRIDGEI ELSŐ MAGYAR 
SETE08EQSLYZŐ EGYLET |

Dr. O. H. UHLE M. D. 
belgyógyász és sebész

gyermekzzflldei speclilista 
Iroda: 507 Boyd Bldg. 

Telefon.: 28887 
Lakás: 818 Mountaln Ave. 

Telefon.: 55613 
WINNIPEG, MÁN.

FELKÉRJÜK a vidéken élő tag- 

társakat, hogy a halálesett Ille­

téket lehető legrövidebb Idő a- 

latt küldjék be az alanti címre: 
TÓTH JÁNOS 1110—7th. St.N.

PENGOJ8T. DOLLÁRJÁT KOtDJE 
A PANNÓNIA UTJÁN 

SWJ4 Maki Bír. WINNIPEG, MÁM. Farkas Albert
PLUN KETT, 

KAPHATÓK
Ha pénzt akar kaidról a 

Tűig bármely részébe. 
Tegyen lk. Betrik és Rádiók,

Canadian National 
Express Mbney Ordert

(zsinór. Rumley de Ceee cséplőgépek 

BRITISH AMERICAN OLAJ CD 

árusítója.

Hajójegyek de pénzküldée.Pénze biztonságáért 
tökéletes Jótállást vállalunk
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S oldal Winnipeg, Mán. 192*. április 14.KANAuAI MAGYAR ÚJSÁG

EGYLETEK - EGYHÁZAK:
ELSŐ WINNIPEGI 

MAGYAR
■ETEGSEGELYZÓ EGYLET

LETHBRIOGEI ELSŐ MAGYAR 
■ETEGSEGELYZÓ EGYLET

\ #Alakult 1901 október Ur.1 Winnipeg egyik legrégibb magyar
egylete Helysége: 242 Manitoba 
Xve — A belépési díj: IZSÓ HsvV 
ÍU TS

K As egylet gyűléseit tartja min­
den bő elseje utáni vasárnapon 
délután $ órai keidettel a saját 
helységében- Tagjainak létasáma 
240 teg.
Beállási dijak korok szerint van 
nak megállapítva: 16 évestől 26 
éve# korig 1 dollár. 20 ériétől 
15 évesig. 2 dollár. 25-től 30 lg 
3 dollár, lótól 35-ig 4 dollár. 21 
tél 4tttg 5 dollár. 40 évtől 45.-ig 
ö dollár. 45 évtől 50. lg 7 dollár.

lehet minden II éven 
ée nő Tagsági díj ha­

vonta 75 cent Betegség esetén

it Orvosilag Igazolt beteg­
ség esetén rendes tagjaiask napi
*1.06 betegsegélyt fiiét. As egylet­
helyiség ajitva kedden, csütörtö­
kön. szombaton 7 da vasárnap d u 
2 órától A tagok szól ak ozására 
különféle társaaje'énok. oivaemá 
nyék állanak rendelkezésre Tag 

i felvétel a havlgyüléeek alkalmával 
| minden hó első vasárnapján. Min­
denféle levelezés vagy érdeklődés 
az egylet elmére: 242 Manitoba 
Ave. Winnipeg, Mán. küldendő 
Minden szombaton este tinceetély. 
Egyeletl orvos: Dr. O. H. UHLE, 
rendelője: 607 Boyd Bldg. d.u. 4-6. 
Lakáson rendelés este 7 után. Lak- 

1 cint: Ö1Ő Mountaln Ave. Ph.: 28887

m
Tagja

túli férfi

1 dollár betegsegély naponta 2
hónapig. 2 hónap után naponta 
50 cent segély további 2 hónapig 
Ha » tag 6 hónapnál tovább be­
teg a gyűlés határos a további 
segélyezésben.

Továbbá halálosás esetén 50 
dollár temetkeaéal költség ée In­
gónktól 1 dollárt fisét as egyle­
tünk. UJ tagok orvosi bizonyít­
vány alapján minden rendes kői 
gyűlésen van felvéve Minden 
egyletet érdeklő levelesé* as 
egyleti Jegyző elmére küldendő: 
1110—7 th St. North Lethbrldge, 
Alta

I

Gondos Házigazda
BÁRMELY ALKALOMKOR NYUGODTAN TEHETI ASZTA- 
LARA A KITŰNŐ „WHITE SEAL SÖRT," AMELY TISZTA­
SÁGÁBAN, EGÉSZSÉGÉBEN FELÜLMÚL MINDEN HA­
SONLÓ GYÁRTMÁNYT. RENDELJEN A GYÁRBÓL ÉS 

MONDJA BE AZ ENGEDÉLY SZÁMÁT. 
ENGEDÉLY TULAJDONOSOKNAK HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK

Kiewel Brewing Co. Ltd.St. Boniface
TELEFON

A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN 
KIRÁLY RÓMAI KATHOLIKUS 

BETEG8EGELY2Ö EGYLET 
Alakult 1807-ben. Saját háza Win- 
nipeg, Elmwood. 665 Nalrn Ave. 
Az egyesület célja: tagjainak be- 
tegeég ée haláleset! segélyezése, a 
vallásos élet ápolása. — Magyar 
könyvtár. Az egylet tagjainak min­
den vasárnap és ünnepnap a hely. 
eég rendelkezésére éli. Heti $5.00 
betegeegély és $40.00 temetkezési 
segély. Belépődíj 82-00. havi tagdíj 
50 cent Közgyűlés minden hé S.-lk 
vasárnapján. — Vidékről egyelőre 
csak pártoló tagokat vesz fel. Min­
den érdeklődés az egylet elnökéhez 
cimzendő: Kozogovits József 667 
Nalrn Ave., Elmwood, Winnipeg. 
Egyleti orvos: Dr. O. H. UHLE 

607 Boyd Bldg Phone: 28*87 
Lakás: 616 Mountaln Ave.

Phone: 55 673

TÓTH JÁNOS Jegyző

81 17981 178
ELSŐ KANADAI MAGYAR 

ÁGOSTAI HITVALLÁSÚ EVANGt 
LIKUS EGYHÁZ, TORONTO Ont 
Lel kéé*: Tlesteletes Papp Jinoe 
László, Poétái Sution „PM, Box 74S 
Toronto, Ont.
Gondnok: Sülé József, 592 Rlch- 
mond St. West.
Pénztároe: Horváth Mihály, 161 
G rangé A venne.
Jegyző: Thomay Jánoe,
Ellenőr: Sülé Mihály,
Preebtterek: Pirlgyl Bertalan ée 
Kenyeres Sámuel..

A további Intézkedésig ideigle­
nesen Istentiszteletet tartunk min­
den vasárnap délután 3 órakor a 
Central Y. Nt C. A. nevű egyesület 
helyiségében (College St. 40, Yonge 
St. és College St. sarkán.)

Angol oktatás felnőttek, és va­
sárnapi Iskola gyermekek részére 
kéaóbb meghatározandó helyen és 
Időben lesz szintén tartva as ev. 
egyház lelkésze vezetésével.

a félzsák dohány azonképpen a- 
hogy odatevődött No mondok 
itthon vagyok, tsakugyan itth­
on vagyok. De sehogyse értőm.

A zágy alatt egypár szép tsiz 
ma, mög a korona a székön, a- 
mmellett mög a pélpám, a za- 
rany szögön mög a zajtó mel­
lett az tsutorám.

Hogyan kerültem én ide? m- 
Lyó egésségöt és hasolló lyó- ondok, mer akármi lögyek, ha 

kát kívánok, továbbá mögirom nem a király szobájába vagyok 
-zt a különös álmomat a kit a én most.

A tsudálatos 
álom

elmondása
REFORMÁTUS MAGYAR 

ISTENTISZTELETET 
tartunk minden vasárnap dél­
után 3 órakor a Maple St. Mission 
Church”-ben (Maple és McDo- j 
nald sarok, a C.P.R. közelében), 
melyre minden magyar testvé­
rünket szeretettel meghív

BÁLLÁ ZSIGMOND. 
ref. lelkész.

Kinyitom a zajtót, hát ott állzéjjel láttam, mert ennél külön­
bet nálunk még tán a báró ur s egy magyar huszár oszt ojan ha |

ptákba rántakozik, hogy még aálmodott.
Avval kezdődött a zálom, ho- péz is mögzörren a zsebibe.

— Ki vagy te? mondok.gy, ahogy röggel kinézök a zal> 
lakomon, hogy mijen a züdő hátj — Aszondi én tsak Kószó An 
az Dunát látom alattam mög az dris vónék szolgálatára fölség- 
ontul a2 fő várost, mondok ho- ödnek.

A RAYMONDI ELSŐ MAGYAR 
BETEGSEGELYZÓ EGYET. 
Alakult: 1927 aug. 1-én.

Tagjainak száma: 75
Körülnézök, hogy kinek begyan lőhet ez?

. Hun vagyok?
Mert ammég eszömbe vót, h- sönki, hát nefcÖm beszél. Béhu- j 

ogy éjjel keveröttünk haza az pl zom a zajtót. eszmélköggyünk, I 
ncébül Durbints sógorral mög a mondok.

Az egylet gyűléseit, minden 
, hó második vasárnapján tartja 

Csizmadia Dénes honfltásunk 
helységében Beállási dtj $100.
Havi dij 50 cent. Orvosilag Iga­
zolt betegség esetén heti $ 4.00 
betegsegélyt fizet. Tagfelvétel 
havi közgyűléseken, minden hó 
második vasárnapján d. u. 2 6- 
rakor. A tagok kéretnek a gyű­
léseken pontosan megjelenni. 
II áront hónapig még felveszünk 
50 éven alóli uj tagokat. Kéri a 
vezetőség a Kaymond környé­
kén lakó honfitársakat, hogy 
egyletünkbe belépni szívesked­
jenek. Azokat a tagtársakat, a- 
kik hátralékban vannak, kérjük 
haladéktalanul kifizetni a tag 
sági dijakat, mert különben 
kénytelenek leszünk a létszám­
ból törölni őket.

Minden az egyletet

szél? De a hátam mögött sintsI I

KATHOLIKUS MAGVAR 
ISTENTISZTELETETMer hogy én vónék a kiríj se(Latsával.

Bévonom az felyemet oszt kö hogy se hittem, de mondok tró- 
rültekintök a szobába, hát látok báljuk mög a tsizmát. Ha ráillik 
egy röttentően szép szobát, dej az lábomra akkor talán mégis 
ojan szépöt, hogy káprázott be- én vagyok, 
lé mind a két szömöm, ojjan. 
szömyüségösen szép gyönyörű én tsizmám, de látom, hogy a-

ranvpatkó van ralyta oszt gye-

tartunk, magyar szent beszéddel 
minden vasárnap 10 órákkor a 
Szent. Ferencrendi missiós nő­
vérek nagytermében (Jarvis uc- 
ca 137), melyre minden katholl- 
kus magyar hívőt szeretettel 
meghív: SOÓS ISTVÁN plébános

Mögnézöm az tsizmát, hát az

vót az a szoba.
A falon lógott az Mátyás ki- mánt szögekkel van kiterem- 

ráj képe talpig szöméjös nagy- töttézve. 
j ságba ügön szépön leábrázolva, 
még a tsizmája is alábán, mel­
lette mög szent lstvány kiráj, a- 
hogy nyúti az koronát az Szüz- 
anyának, mög ott álltak szép 
röngyibe sorjába az többi' kirá- 
jok is, kiképelve röndösen, mög módon jut a zeszibe. 
még Mária Terézia kirájasszony Kinyitom a másik ajtót, hát 
18 j ott áll tizönkét inas sorjába. Haj j

A zegyik kép alatt pedig ott ladoznak ott előttem, mint a bu j 
ragyogott egy nagy aranylábü zaszálak.
ágy tsupa sejöm párna, sejöm Aszondi a zegyik fölségös ki- 
paklany, még a szómazsákbul rájom, ha szómmal nem vétenék 
Is sejöm lógott kifelé, vagy ár- tán nem lyó az tsizma. hogy me 
valáuyhaj, nem tapintottam, de zétláb méltóztati magát, 
mégis Inkább sejöm vót, vagy — Gyere tsak be mondok, 
irvalínyhaj. ' Begyün a zinas, mondok neki,

Én vagyok-e? mondok, vagy ki Tagy”k én?
6 , , . . — Hát aszondi első Ferenc

nem én vagyok én? A magam JÓMep fölgége8 klrájom.
ágya-e e tsakugyan? vagy Ide- a zágyra, mondok mo
göny ágy? / st mán minek tagadom magam-

Nézök a zágy alá ott van-e a nak, mer az pélpám Is Itt van, 
fél zsák dohány, amit az este dohányom se hibázik, kulatsom 
Kátsa halyitott be oda, hát ott Is itt lóg.

érdeklő
leveleié# ai egyleti titkár elmé­
re küldendők: Csabay Jóiaef, 
Raymond, Alta. Box: 253.

Mondok ez vagy boszorkány-| pengőjét, 
ság, vagy hogy én vagyok mégis 
a kiráj, csakhogy a plntzésés u- 296'/, Main st. Winnipeg, 
tán össze van forgatva a zembör | 
elméje, mint a mérges asszony; 
ládája mindön .tsak úgy elmúló

!DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A „PANNÓNIA" UTJÁN I

MÁN.

RAYMOND éa környékén, ahol CUKORRÉPA. DOHÁNY 
és mindenféle kerti vélemény megterem, akar földet 

venni,
CSALADJA, vagy ROKONA résiére Bevándolásl Enge 
délyt akar beszerezni,
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PÉNZT akar küldeni 

SZEMÉLYESEN, VAGY LEVÉULEG FORDULJON 
RAYMOND, Albert*.
P. O. BOX: 239.

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

HA
NÉMEDY GYULA

ELŐRE MEGVÁSÁROLT
HAJÓJEGYEK

J BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE
VEGYE MEG A HAJÓJEGYET ROKONAI RBSZtRE 

MÁR MOST! MERT ÍGY A BEUTAZÁS 
•OKKAL GYORSABBAN TÖRTÉNIK. .

A Hamburg-Amerikal Hajőetáreaaig Itteni ée eurőpal 
ügynökségei minden tekintetben az utazók segítségére 

lesznek.

A Hamburg Vonal konyhája ás kiszolgálása világhírű.

Kanadai Magyar Szövetség 

Canadian Hungárián Assodation
115HAMBURGBÓL HAUFAXIO 

Harmadosztályú hajójegyára •

A Hamburg-Vonat pénzküldée# olceő, gyere és bizton

Forduljon bővebb felvllágooMáaőrt a helyi ügynökhöz, 
vagy a kővetkező címre:

február 1-4n.Alakult 11

A Szövetség célja: a kanadai magyarság anyagi őa erköleel
boldogulásit elősegíteni, segélyre szorulóknak védelmet nyújtani, a 
meglevő aaarvazetek fejlesztésével ée újak létesítésével a magyarság 
atarvsTŐzöt előmozdítani ée általában a magyaréig Kanadába V*lé HAMBURG-AMERICAN UNE
beilleszkedését elősegíteni.

274 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN. CANADA
A Stői Maág eeéfchelye: Winnipeg, Mán.

-

»» -Bit
K EBA KANADAI MAGYAR ÚJSÁG HIRDET6I MEGBÍZHATÓ ClM. ISTVÁNFFY MIKLÓS.

a kanadai magyar szövetséget érdeklő bármilyen
MEGKERESS* A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ. ÜGYNÖKÖK, KIK KÉSZSÉGGEL TÁMOGATJÁK ÚJSÁGUNKAT MA 

TÁMOGATÁSBAN VAN RESZOK A MAGYARSÁG RSBZSKÖL.
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többet, mert a papiros szélere jutott, meg hogy a posta indul és 
hogy jövő alkalomra több maradjon s más afféle haszontalan 
kifogásaival a lusta levelezőknek.

Rudolf ebből annyit megtudott, hogy Zoltán a nagy vilá­
got járja, egy előtte egészen ismeretlen ifjú kíséretében. Előke­
reste Kovács leveleit, azoknak eszméiből, vonásaiból Iparkodva 
fölfedezni irójok jellemét; ezek a figyelmesen, de férfias biztos­
sággal odavetett vonások egyenes lélekre mutattak, a toll gyön- 
gédebb kezelése, ahol csak Zoltán neve előfordul, bizonyltja a 
szeretetet, mellyel ez Ifjú növendéke Iránt viseltetik s a cikornyát 
lan aláírásban meglelhetni a magát túl nem becsülő szerénysé­
get, a komoly, ábrá.ndtalan férfit.

Mindezek csalóka elvonások is lehetnek, de a gondolkozó 
fő a legapróbb dolgokban is mély titkokat tud megtalálni.

Rudolf sokszor visszatért e gondolatra és mindig meg­
nyugodott benne. Az Ifjú kedély jövőjére nagy hatással van az 
első rokonszenv és az első szerelem. Ép lelkeket értek Ilyenkor; 
a cretinnek nincs rokonszenve, sem szerelme.

Rudolf meg volt győződve afelől, hogy Taraváry kínnal 
és verítékkel Irt levele után, Ismét egy örökkévalóságig várhat, 
amig tőle egy másik levelet kap. Mekkora lehetett meglepetése, 
midőn alig múlt el pár hónap s Ismét megérkezének a nem Is 
várt becses hieroglyphok, mikről a elmet a pesti posta ugyan 
nem tudta elolvasni, de annyit kivehetvén belőle, hogy Szent- 
irmára szól a levél, csak elküldte oda, gondolván, hogy majd 
rátalál, aki ott lakik.

Rudolf remegve önté ki a porzót, mely legelőbb Is kih ül­
lőit a levélből s mellyel oly bőséggel szokott bánni a hétaze- 
melynök, hogy mikór Széchenyinek Irt levelet, a nemes gróf előbb 
kiküldő azt a pitvara okától, hogy kefélje le az előszobában. A 
nagyságos ar írását épen úgy a homok közül lehetett kiásni, 
mint a becsületes egyiptomi hagyományokat

A levél oly sűrűn tele volt Inra, hogy még a széleire Is
—. — *9 —

.' iát
______________

hasson, szó sem lehetett, a saját magát érhető kellemetlensé- 
gekhez pedig már hozzá szoktatá magát Rudolf.

Rögtön válaszolt a hétszemélynüknek, megköszönve szi­
ves figyelmét iránta.

Alig múlt el néhány hónap, ismét uj levelet kapott tőle. 
ügy látszik, hogy a hétszemélynök ur kezdi mulatságát találni 
a levelezésben, melyet ránézve a tárgy furcsasága tesz egyre ér­
dekesebbé.

„Ks htom stb.l

Ki nem jövök a csodákból. Zoltán egyik bolondból a má­
sikba esik. Alig ugrattam ki a doktorátusi katedráról, megint 
mit cselekszik? Ahelyett, hogy az én okos tanácsaimat fogadta 
volna s egyenesen ment volna Párisba, útba ejti Génuát, ott ha­
jóra ül s onnan ir nekem a hajó fedélzetéről gyönyörűséges ti­
rádákat a tengerről, hogy milyen szép a tenger, hogy milyen pom 
pás dolog a zivatar, hogy micsoda mulatság az orkán zúgása 
mellett a vitorlakötelekbe kapaszkodni stb. nekem! aki utálom a 
tengert és mindennéven nevezendő vizeket, s aki nem jártam más 
ként vizen keresztül soha, ha csak álló hídon nem s aki rá 
ülnék egy gőzhajóra, ha mindjárt Széchenyi maga volna is a 
kormányos s három tüzkármentesitő intézetbe volna is biztosít­
va minden hajam szála. Aztán engedőimet kér, hogy ő megláto­
gathassa a tengerparti városokat s hogy magának némi fogal­
makat szerezhessen a tengerészeiről, ott nagy bölcsen előadva, 
hogy milyen nagy szüksége van magyar embernek arra, hogy a 
tengeren otthonos legyen; hogy milyen derék volna, ha magyar 
ifjak tengerészeknek képeznék ki magukat s hogy mekkora ked­
ve volna 6 neki ebben a részben példát mutatni mások előtt! No 
iszen gyere csak haza! H<t azért neveltünk téged bq^sületes, o- 
koe embernek, hogy a cethallal nyelesd el magadat? hát azért 
van te neked hetvenkéezer hold földet a legákiottabb 
hogy az operenciákra járj ladikkal szántani? Olyan dühbe jöttem 
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nem

vidéken.
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FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI RtOI 88 
J6HIRU CÉGÜNKHÖZ, HA SZÜKSÉGE VAN A KÖVETKEZŐKRE:

ÚTLEVELEK é» tóhoz uflkségee kérvények megfogalmasAan. 
AFFIDAVIT besierzése rokona é« Ismerése réslére. 
HAJÓJEGYEK eladása.
»*NZAlUl*LAS • iegayorsaboan él teljes Jótállással.
ÉLET és TŰZBIZTOSÍTÁS
FARMVÉT El bérlet és eladás kósvetitése.
KÖZJEGYZŐI jklratok kiállítása bármely nyelven.
MEGHAT ALMA ZÁSOK kósjegyxfll hitelesítése.

SIMON és OBERHOFFNER
1

Kin. KÖZJEGYZŐI HIVATALA
INGATLANFORGALMI ÉS HAJÓJEGY IRODÁJÁHOZ
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS

Regina, Sask.17 17-llth Ave.i

*

■
i

. Winnipeg, Mán. 1928. április 14. KANADAI MAGYAR ÚJSÁG - ♦/ 7 oldal

ÉT. BRIEUX, Sask. VÁSÁROLJUNK A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG HIRDETŐINÉL ÉÉ

• áNGOJÉT, DOLLÁRJÁT KOLOJE 
A ..PANNÓNIA- UTJÁN 

'ie,Y Maik 81 WINNIPEG, MAN»

NE MULASSZUK EL MEGEMLÍTENI, HOGY A HIRDETÉST A KANADAIi Római és gOrflekathoUkas hitkóae
lég tan alakulóban SL Brteux-buu, ÚJSÁGBAN OLVASTUK!
amely templomot akar épIteaL Jelen

------------ =5lég minden hónap elad vasárnapján 
tart misét a helybeli francia plébá 

de remény van arra, ha a temje , Nyavalyatörés^
tartom, kik nyavalyatörésben, ideg- 

magyar mlae la less mindaddig, amíg avarban és értelem tompuláaban eeen
a ma^aaá, nagy* plébéno* tó-JSÍT

kap. Küldje be esen hirdetést tts napon be-j
Boátok és tára megvásárolták a P**1 le* k ed i raményben résiesül.

hét,heti Art Gaee kováramtlhelvt M THE THOMAS SANITARIUM helybeli Art. Gece. kovAcsmtthelyt. m m „ Av. Wln„lpeg- M„.
sel soporodott a st. brteux-t magyar
Ság oá ma Sok saereneaét kívánunk'

UNDBERGH 33 óra alatt ért Párisba, 
mi pedig 24 óra alatt átutaljuk állandó ügy­

feleiknek pénzét Európába

lom feiépdl, úgy évente háromszor

a kévekaré díjszabás mellett:
$ 1 tél — « 20-ig poétán 
126-tól — | SOig

65 c. Siótól — I 25-ig 75
85 " 551-től — S 70 lg

171-tíl — 5100-lg
$1.00

$120
és 75 cent

A legjobb orvosság 
Mihály, az elveszett életerő 

pótlására

SÜRGÖNYKÖLTSÉG
IN DOLLÁROM FELÜL l\

honfitársainknak az uj vállalkosás-
f

Demeter

Magyarországba, Ausztriába, Jugoszláviába, Csehszlovákiába, Romá­
ig*

Pengőben, Dinárban, Leiben 4e Ceehkoroniban többet fizetünk ki, 
mint bármely más bank.

A címzett aláírási nyugtáját mindenkor beszerezzük és azonnal be­
küld jük. 
vagy más 
hozzánk.

niábaForduljon teljes bizalommal hozzánk. STOCKHOLM, Sask. Ha valaki Noga-Tonet. a hires erő- 
Ntó orvosságot szedi egy rövid Ideig, 
csakhamar tapasztalja, hogy a* Ide­
gei általában sokkal jobban vannak 

gyermekük született febr. 17.-én. A ke vtUanyozva. mint azelőtt z hogy ál­
talában az izmai és z fontos ezerrel 
mind megerősödtek. Ez zz általános 

dr. végezte. Keresztszülők Schaufert egészségi feljavulás megsiünteU a ki­
vik,or é, neje. Krib. Márt. volttó.
A kislány a keresztaégben Evelin év. a májnak e az összes többi Mérvek­

nek. Ugyanakkor megaünteti zz ideg 
és Izom fájdalmakat, z reumatikus 

Rusznák Mihály és nejének kis görcsöket, megszünteti z fejfájást z
elejét veszi zz általános lehangoltság

Hanls W. John és nejének leány

HajójegyekÚtlevelek postai MONEYORDERENKüldje be pénzét kanadai

’ BEUTAZÁS1ENGEDÉLYEK 
KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK

IRODAV.K minden Ügyes-bajos dolgában gyorsan és pontosan eljár és

„résztéléit szertartást Father Sántha ; írjon magyarul.
KAUFMAN STATE BANK CHICAGO, ILLINOIS.

lelkiismeretes elintézés rét biztosítja.
Franciska nevet kapta.

H. SCHUMACHER, kir. közjegyző
E. WOLLNER, a magyar osztály vezetője. fiuk született március 12.-én, kit Mi­

hály, Sándor és József névre keress
nak. /

Az utolsó harmincöt esztendő alatt 
sok millió ember győződött meg arról, 
hogy a Nuga-Tone milyen nagyszerű

REGINA, SASK1«07 Elevent Str.
telt meg Father Sántha, dr.. Kereszt
szülők Petrtck Ferenc és Schaufert erőt adó orvosság. A Nuga-Tone kitű­

nő ellenszere a székrekedésnek, ét­
vágyat gerjeszt, működésbe hozza a 

Fazekas Balázs és nejének szintén petyhüdt májat s felfrissíti a fáradt
és laza idegrendszert A Nuga-Tone t 
az összes gyógyszertárakban kapni le- 

József és János névre kereszteltek hét s ha nem hozza meg a kívánt e-
redményt, pénzét készségesen vissza- 

és szolgáltatjuk.
Kiss Andrásné, szül. Pllcsák Mária még ma. Ne fogadjon el utánzatot —

ragaszkodjék az eredeti Nuga-Tone-

Jg Vlktorné voltak.

Kish Andor boardingháza kis fiuk született március 18.-án, kit

magyarok találkozóhelye
Ölesé szobák és Jó koszt. A honfi tárak pártfogását kéri s 

tulajdonos

FORT W1LL1AM, Ont.
•18 McBaln St.

.Keresztszülök Schaufert Viktor Vegyen egy üveggel

voltak. A keresztelési szertartást i*
gyancsak Dr. Sántha Pál, Stockholm 
szeretett plébánosa végezte. Sok jót 
kívánunk az uj kanadai polgároknak 
és a boldog szülőknek.

KIHOZATÁS.
P É N Z K Ü L D É S. HAJÓJEGYEK.'

FŐLDELADÁS.Schaufert Viktor.

A KANADAI MAGYAR UJSAO 
előfizetési ára egy évre három dőli 
félévre $1.50, negyedévre nyeles

megkíméljen bennünket a 
t— —— levelezéstől!

r—■

t

ELŐFIZETŐINKET KÉRJÜK, HOGY 
mindennemű címváltozásnál előző cl 

mOhet le
TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.

„ATLANTIS44

C. P. R. Meghatalmazott képviselője.
REGINA, Sask.
_____ Telefon

1820-lllth Ave. 
Bei 348. -------

AMERIKAI DOLLÁROK
m

átutalása Magyarország, Románia, Jugoszlávia, Ausztria, Checho- 
Slovákia minden részébe pveta és

Rádió-kábel dij 50 cent külön.
Bármily nagyságú összeg ezen az áron. — Hajójegyek Európából._
Affidavitok beszerzése. — Jöjjön vagy írjon bővebt^ffelvilágosltásért.

MITCHELL GOixDON
STEAMSHIP & FO&EICN EXCHA7 1E AGENT 

630. MAIN STR. .NIPEG, MÁN.

HS&&81D
Magyarországból 

Kanadába . m
ROTTERDAM SS HALIFAX

de kényeim* bejéin. A

ée Rotterdamban. Díjtalanul

iel kerménytél a partra

Lévé *tl
eét küldje e

HOLLAND-AME1UCA UNE
57* main r REET 

WINNIPEG.

Dr. P. H MoNULTY M. D. C.M. 
Röntgen speciálist a, eebéa

és nőgyógyász 
Rendelő 567 McArthur Bldg.
Lakit 188 Harrow Street 

WINNIPEG, MÁN." 
Telefon 33.515. Telefon 43 363

„TANULJON ANGOLUL" 
HA BOLDOGULNI AKAR.!
Most EGY DOLLÁR

elörevaló beküldése
mellett megrendelheti a legjobb- 
tankönyvnek elismert, híres $2os 

„Angol-Magyar TANÍTÓT*4
50 leckével, melyből biztosan, 

és könnyen megtanulja. 
ISADORE BRAUN 
oki. tanító és közjegyed 

10210 Adame Ave. CLEVELAND 
Ohio. ü. §“T

HA BETEG
az orvoshoz menjen legelőször

A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Drug Cc. Ltd. gyógyszer, 

tárába, shol azonnal ée leik Ma 
mereteeen ki tea szolgálva.

KELLY DRUG CO. Ltd
1794 Hamilton Str.

REGINA, Sask.
. Telefon: 4032.

* Irhet magyarul la

CSALADJA SZERETNI FOGJA
A

4 X Buttcr-Nut 
kenyeret

TÁPLÁLÓ ÉS ÉDES. 
Gyártja:

SANITARY BAKERY LIMITED 
REGINA, Saak.

Százai a műkedvelő fényképészeknek elküldik 
filmjeiké hozzánk képeket készíteni. Próbálja 
meg On le, meg le* elégedve. Egész Kanada 
területéről elvállaljuk áe legjobb munkát 
garantálunk. Nagyítás gondosan megcsinálva.
— A magyarok fényképészeti mtilntézete. —

THE STARPH0T0 COLLEGE
460 Main Street WINNIPEG, MANITOBA.

MONTREALI ■
/ 1 mIJm / 1penzkúldo es hajójegy 

iroda.■

KÖZVETLEN KÁBEL PÉNZKOLOÉS tó óhazába leggyorsabban, lét­
éé legolcsóbban. POSTAKEZELÉS díjmentesen. >k»pontosabban

elhelyezés. — ROKONOK, ée BARÁTOK részére beutazási engedélyek 
Qusbsc ée Ontarte tartományokba.tyere

Kérjen PéAzkOldé Ivet
ALEX A. KELEN. 1454 CITY HALL AVE. MONTREAL QUE.

THE C0L0NISTS’ SERVICE ASS0CIAT10N
Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepítő ée pénzküldő vállalata
Foglalkozunk:
Ingyenes munkaközvetítéssel farmokra, bányákba, vasútra, erdőre, 
cukorrópamunkára, szőllő, dohány, zöldségtermelésre. o 
Telepítéssel: Jól felszerelt farmokat már 300—500 dollár lefizetéssel 
adunk. Vételár félterméssel fizetendő.
Telepítünk Afberta cukorrépa és dohánytermelő vidékén. British Co- 
lumbiában óhazai klímaviszonyok mellett gyümölcs, szöllö, dohány, 
zöldségkertészeket, évi szerződéssel is.
Leduc vidékén (Alberta) kitűnő búzatermő erdőföldön magyar telepet 
létesítünk CPR földeken. 160 acer csupán 25 dollár lefizetéssel át­
vehető. Négy évig semmi fizetni való nincs. Arak 6—10 dollárig ace- 
renként. Közel a vasút, elevátor, iskola, üzletek, fűrésztelepek. Gyö­
nyörű vidék, gazdag, lakott. Nem homestead.
Pénzküldésset az egész világra, bármely pénznemben. Kifizetés levo­
nás nélkül.
Beutazási papírok megszerzésével.
közYg/zöí. üg>\vdi eljárásokkal, hitelesítésekkel. Olcsón, pontosan.
Irodák:
Calgary, Alberta.
812. 1. Street East 
SCHVARTZ JŐZSEF

Lethbridge, Alberta. 
406 2 nd. Avenue South. 

SCHVARTZ HENRY
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13.00
9.00
4.00

6.50
4.50

VÁGÓ MARHA:
Good (jó)___________
Fair to good ____
Médium (közepes) . 
Canners and cuttere

GÖBÖLY:
Good (Jó)______________
Fair to good _____ ___
Médium (közepes) ___
Common (silány)____

S

jutott Írás keresztben, hosszában, hogy keresni kellett, hol az 
eleje, hol a hátulja? mint a Cálvinus János köpenyegére Irt tíz­
parancsolatot és hiszekegyet

Megtalálván a rejtély nyitját, Rudolf Ilyenformát olvas­
hatott ki abból, nem minden fejtörés nélkül:

„Ka. htom. mlgs, g. ur!

.
-

C; Számtalan dolgaim közepeit, mikkel el vagyok halmozva 
(oda tehette volna zárjel közé: „ét amiket soha sem végzelMl"), 
fáradságot veszek magamnak, hogy hozzád ezt a levelet írjam. 
Tudhatod pedig, hogy mennyire nem kenyerem a levélírás, hogy 
képes vagyok inkább elmenni gyalog oda, ahova valami izenni- 
valóm van, mintsem leüljek neki és írásba tegyem.

Zoltán fráter Németországban időzik, kaptam tőle két. 
Kovácstól három levelet. Amit 6 irt, azt nem értem, mert igen 
cifra: hanem a Kovácséiból megtudtam ennyit:

A kölyök, mi az eb ingének, minek nem? el nem képzelhe­
tem; beállt Berlinben a fi ló zófiai kurzusba s a napokban letette 
a doktorátust, küldött is egy egész láda nyomtatott Írást, fel se 
bontottam, azon módon küldöm neked, tétesd a családi levéltár­
ba. Hiába, csak mindenik Kárpáthynak van valami bolondsága. 
János ur ilyen idői korában már leányokat szöktetett el, Abellino 
pedig három-féle adósok börtönét is megjárta, ez meg a lánchord 
ta, doktorságot szerez, ugyan mi a kőnek az olyan embernek, a- 
ki fái milliót költhet esztendőnk int? Valamelyik őse azt vette fe- 
jébe, hogy Kárpáthfalván collegiumot építtet, mintha előre érez- 

■DNto volna, hogy egyik utódja professor fog lenni.
* ...'iékí

|

n?v

Ha ezt az öreg Nábob megtudná, megfordulna a sírjában, 
mert 6 gyűlölt mindent, amit doktornak neveznek, még a lódok­
tort la.mmi -*

A gyerek alig tizennégy esztendős, az ilyennek még lab­
dázni kellene, engemet tizennégy esztendős koromban hej be eok 
szór elfenek eltek, hogy a leckémet nem akartam megtanulni, 

' — 90
...... feai,:..,..

9.35 —
8 85
8.35/ —
835
7.50

11.00 —
S.W —

.*=

11.00 — 
LM —

• 00
3 00

BIKA:
Good (Jó)............................
Common (silány) __ _

OKOK:
Good (jő)______________
Mediám (kOsepei)

BORJÚ:
Good (Jő)______________
Médium (kOsepee) ._ 
Common (slliny) __ __

DISZNÓ:
Select bacon________
Thiek zmooths_____
Hearlee__
Extra hearlee _ ________
Sbop boga____ ___ — _
Ughte and (eedera_____
Roughe_— ___ __ __ —
No. l (Kern)-------------------
No. 3 (Kora) — _ _ _

BÁRÁNY:
Good (jő) _

(■Hány) _
- r

BIRKA: 
Good (Jő) — _

v

(■ntsy) _ „

VÁGÓ NOVEND. MARHA:
Good (jő)................................
Fair to good ____ __ .

10.319.76
8.25 9.1
7.75 8.00
7.00 *

8.75 LM
7.25 — 7.7#

• 00 7.00
5.7/4.75

3.50 4.64
*50 — 7.5*

5.25 5.71
S.W4.75

ALLATARAK.

pedig most a kisujjamban van a Corpus juris. Nem ér semmit 
az a korán érés; az ilyen romlik el azután leghamarább. Az én 
fickóim bezzeg azt sem tudják, mi fán terem a könyv? pedig mé­
gis fogadom, hogy olyan státusférfiak válnak majd belőlük, hogy 
csak úgy ragyognak. Meg is írtam az öcsém uramnak, hogy ne­
kem az ilyen ostobaságokkal hagyjon békét; pusztuljon rögtön 
abból a tudós Németországból a kínjába; menjen Párisba. ott el 
ső dolga legyen felkeresni egy szép színésznőt, vagy más effélét, 
az azután majd bevezeti a világba, csak arra az egyre vigyázzon, 
hogy ott a bolond franciák között valami párbajba ne kevered­
jék, hanem ha valaki kihívja mondja neki, hogy ökölre szívesen, 
jók*, hacsak a doktorátus, meg a porosz koszt meg nem rontotta. 
Az nem veszedelmes s ott aztán nem fértem a fickót, öklei elég

Azonban kikoptam már a papirosból, azért levelemet be­
fejezve, maradok stb.

U. I. (a levél szélén) Köcserepy mennykő ember; ellenfe­
led ügyvédét Maszlaczkyt nagyon megnyergefte; amint 
ész-e, azzal hitegeti, hogy a leányát neki fogja adni. Félbolond! 
S ez meg olyan egész bolond, hogy elhiszi s eget földet pokollá 
változtat ellened és Zoltán ellen. Én csak azon csodálkozom, 
hogy mikor annyi helyen leüt az istennyila, miért nem tud be­
leütni épen ebbe az egy emberbe?

veszem

„ Alázszolgád. T*

Rudolfot egészen felvidító e sajátságos vad kedéllyel irt 
levele a hétszemélynöknek, ki nyers, egyenesselvü emberek szo­
kásaként első feltűnésével szokott Ijedelmet gerjeszteni, de 
hosszabb Ismeretség után a legtisztább őetermészetü szívbe en­
ged látni A kérdéses per nem aggódtatá tovább Rudolfot; Kő- 
cserepy befolyását eléggé ellensúlyozó Tárnáváry makacs maga 
tartása; arról hogy Kárpáthy Abellino Zoltánnak e per által árt-
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KANADAI MAGYAR ÚJSÁG április K9S. oldal

r
A POOL HÍRE!
A Saskatohewan Pool Elevá­

tor Ltd. uj osztályt állított fel az 
1928 évben programba vett ele 
vátorok megépítése és a megle 
vők karbantartására. Az osz­
tály személyzete egy mérnök, 
két felügyelő és nyolc szakem­
ber. Minden felügyelő egy di­
vízióval van megbízva a külön­
böző vidékeken. Egy divízió 4 
részre an felosztva, melyekben 
egy-egy javító előmunkás van 
alkalmazva.

/=S7¥

csodaszer
Eotered u Second Clase Mzttw, Pest Office Ottawa. Ont. Canatfa.

PnWWMd by tha Canadlan Hungzrizn News Ce. Ltd.
2B»‘/j Main BtraaL WINNIPEG, Manitoba Canada. Telefon: 237«7.

A kiadóhivatal vezető ja: MIHÁLY FI ISTVÁN
Nagyobb hlrdetdeek árait kívánatra ezennel kiáll a kiadóhivatal.

de mégis bámulatos és biztos ha­
tású báxjszer, mert tudományos a- 
lepon szemcsés ötlettel megoldott 
probléma a valódi

Diana
SÓSB0RSZESZ

Ratse on advsrtlsment centracta furnished on requast. 8

Hatalmas áremelkedés az 
albertai tenyészállat- 

kiállításon
Csöppenként bérévé nagyon , 
kellemes belső használni la! A Pool rádión március 

29.-én a CJBR vonalon, L. G. 
Knight. a Divlsion ,.F“ Saskat- 
chewan Pool Elevátor főfeHigye 
lője a Wheat Pool programját 
adta elő.

Bebizonyított tény:
elkelt mégpedig a ta- hogy a Diana sósborssessasel tör­

ténő bedőrz Bőlés _____ ____
edzi és erősíti a szervezetet, 

hogy a Diana sós borszesz hatásé 
tájdalomcslllapltő, hűsítő és 
megnyugtató,

hogy cukorra cseppentve, belsőleg 
Is frissít és élénkít, 

hogy szájvíz, vagy toroköbUtővtl 
gyanánt használva eredménye 
een fertőtlenít,

hogy kimerültség, bágyadtság, ló­
ban golteág esetén felüdlti az 

„ embert és gyorsabb mozgás 
ba hozza a vérkeringést.

NAPON
VALYINAL BÓKKAL MAGASABB 
ATLAOARAKON. AZ IDEI ATLAG- 
ARAK ELthTtK A 847 DOLLÁR 88 
70 CENTET A TAVALYI 117 DOLLÁR

m i1
Calgary, április 14 

AZ ITTENI TAVASZI TENYtSZ- 
ALLATKIÁLLÍTÁSON A TENYÉSZ­
TŐK IGEN NAGY ÉÉ KELLEMES 
MEGLEPETÉSBEN RÉSZESÜLTEK. 
A FELHAJTÁS RENDKÍVÜL NAGY 
VOLT, KÜLÖNÖSEN TENYÉSZEL 
KÁKÁT HOZTAK FEL NAGYSZÁM­
BAN A KIÁLLÍTÁSSÁ: A KIÁLLÍ­
TÁS ELSŐ NAPJÁN NÉGYSZÁZÁT, 
MELYEKBŐL KÉTSZÁZ AZ ELSŐ

Apróhirdetések 
előre fizetendők

kom, hol tél aoba nincsen. Fényképe^ 
levelekre válaszolok. B. L. Jeligére a 
kiadóba 1HÍA Porth Arthur-I Saskatche- 

wan Pool Terminál Elevátora 
hamarosan elkészül, melyen 75 
ember dolgozik.

I; Legkisebb hirdetés 50 cenL Három­
szori közlés *1.25. Küldje be Money 
Crderen vagy bélyegben a közlendő 

hirdetéssel.

75 CENTTEL SZEMBEN. »
A LEGMAGASABB ARAT HERE6

y A hőség H

FORD „CHAMPIONJÁtRT" FIZET- 
QYÖNYOÍRO ÁLLAT 1125TBK, EZ A 

DOLLÁRT BRT EL
T. L. Guild/a Fleld Service De 

partment vezetője a CJBR radio 
vonalon április 5.-én, csütörtö­
kön német nyelven beszélt a 
Pofáról Április 12.-én G. W. Ro 
bertson, a Saskatchewan Pool 
titkára fog előadást tartani.

A sub-district 3, district 12 
Wheat Pool delegátusa G. H. 
Tumer lemondott és helyébe 
Mr. J. Irvin Bell lett megválaszt 
va a jelöltek közül.

NYESTE ROZÁLIA unokanővéremet
keresem nagyon fontos ügyben. Ké 
rém öt, vagy a róla tudókat közöljék 
elmét JOHN MOLNÁRRAL POWEL. 
Mán. Barrowa Int címre.

Mint első segély
közeledik.egy otthonból sem hiányozhat

Számtalan hiteles elismerő- és 
kószönölevél 4 Magyarország és a 
külföld minden részéből tanúsko­
dik a valódi

13—15Bevándorlási engedélyek
Útlevelek 
PÉNZKÜLDÉS

készítse elő most a nyár 
•Készséges kényelmét. Ve­
gyen Jégasekrényt felsse 
relt raktárunkban. 10 na­
pos próbára Jéggel la el- 

' látjuk és rendeljen nyári 
jégeiükeégletét korán Te­
lefonáljon az árakatért.

Telephonál Jón I 
Portage A ve. 439. 

aramban a Hudzon Bay-al

KERESEM OROSZ ISTVÁN, király 
helmeczl földlmet, ki 1926 Jullua 24 -én 
érkezett Quebecbe a Minedosa hajó­
val Frenk Nagyot, kivel Nlpawán a- 
5 -Ik campon dogozott az erdőn. Ké 
rém a róluk tudókat tudassák velem 
elmüket. STEVE KELÉNYI BOX 11 
EVESHAM, Sask.

díjmentes beszerzése

Diana-
Sósborszesz

.1
biztoa é» gyora elintézése

Díjmentes felvilágosítás 
Pompás olajfütéses hajók 
Kitűnő kiszolgálás 
Kitűnő konyha
Ügynökségek a világ minden részében

KITÜNŐEN MEGSZERVEZETT

MAGYAR OSZTÁLY
MIND OK ARRA, HOGY TELJES BIZALOMMAL 

FORDULJON 88 ÉVE FENNÁLLÓ
HATALMAS TÁRSASÁGUNK 

IRODÁJÁHOZ

biztos és jótékony hatásáróL 
mely minden gyógyszertárban, 
vagy Diana kereskedelmi ügy­

nökségnél kapható.
1708 Roee St. REGINA, SASK. 
Ara 75 cent és 15 cent posta­
költség, vagy 3 üveg díjmentesen 

szállítva.

ARCTIC15—7

IClKFUUCOmi
Phone:

X 42 321

TATARA GYÖRGY honfitársunkat f-' 
hívjuk, hogy pontos és olvasgató el­
mét közölje a „Pannónia" Western 
Canada Colonlzatlon Socletyvel 296% 
Main St. WINNIPEG, MÁN.

POMPÁS MEGEGYEZÉS
— És nem fél a vőlegénye;! 

a szakácsnői tudományodtól?
— Tudod, megmondtam neki 

remélem, hogy ha a felesége le­
szek, nem fog hibát találni az 
ételben. Azt felelte, hogy nem. 
Mind a ketten a vendéglőben fo­
gunk enni és mindketten talál­
ni fogunk hibákat

*» i

15-6

FELKÉREM PEACÉ RIVER Country 
bán lakó honfitársak értesítését. Ke 
reaek farmot fele búzatermésért dől- 
gozni, vagy fele termés törlesztésre 
megvenni. EMIL VIDA 233—3 A ve E. 
CALGARY, ALT A.

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJB 
A „PANNÓNIA* UTJÁN *

796'/, Male St. WINNIPEG, MÁN. ,

GABONAPIACJAKAB MIHÁLY Winnipeg! honflt&r 
eunk 450 Logan Ave-I boardingházát 

A wlnnlpegl m. kir. konzulátus fel eladta. Ezúton kéri Ismerőseit, hogy 
szólítja Kulcsár Sán<y>r, (Ibrány ), j leveleiket 61 Martba St. alá küldjék 

| Molnár Józsefné, szül. Hajdú Rózsi1 uj elmére. 15—17
i (Nagybakónak), Kiss András, (Leask 
!Sask.), Angyal István, Brandenbury,

Sask., Pobjefka Imre, Körmendy Isv 
; ván, (Raymond.Alta.) Nagyhajdáca 
Takács János (Vestfold, Mán), Rei 
bér Henry, magyar állampolgárokat, 
hogy pontos elmüket saját érdekük­
ben mielőbb közöljék az alulírott kon | HÁZASSÁG CÉLJÁBÓL 
zulátussal.

KONZULI KERESTETÉ8
A múlt he ti wlnnlpegl helyben! zl 

ró árak a következők voltak:ra▲
BÚZA —

No. 1 41.51*4 No 2 11.45% No S 
KERESEM MILICZKY József és Má $1.35*4 No 4 $1.25*4 No 5 $1.1844 •
tyás unokaöcsémet, kik állítólag Sas- 
katchewanban tartózkodnak. Kérem ő 
két, vagy róluk tudókat értesítsenek 
MORVAY ISTVÁN, Alexander Ave, 
376 Winnipeg, Mán. elmen.

ZAB —
No 2 C. W. 68% No 3 C W 64%

ÁRPA —
No 2 C.W. 91% No 3 C.W. 88%’ 

No 4 C.W. 87%

Bevándorlási engedélyek,
Hajójegyek, - Útlevelek,

Pénzküldés -Földvétel
Mindenféle közjegyzői okiratok

16 8

Intelligens, 
komoly 27 éves fiatalember fiatal 18 
éves leány Ismeretségét keresi, ki sze

LEN — ,
No 1 N C.W. *1.91% No 2 C.W. 

31,87% No 3 C.W. 31.70

ROZS —

ügyében, forduljon » legrégibb irodához. Ne felejtse el, hogy 32 éves 
iroda Kanadában

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Suk.

M. kir Konzulátus.
réuy Igényű. Anyagi helyzet nem fon 
tos, tiszta múlt megkíván tátik. Jó és ,

* Coroer Main & Williams Streets állandó munkám van 6 dollárt kére
15—17 sek naponta. British Columbiában la No 3 C W 116%

7"
625 Royal Bank of Canada Bldg

No 1 C.W. 119 No 2 C. \y. 11SJ% BOX 614.

AZ IGAZI

SÜRGÖNY! PÉNZKÜLDÉS
az. amely az elküldéstől számított 11 óra alatt képes aa európai 

banköaazekSttetéaeink által a pénzt kifizetni 

ne tévessze össze a rádió-letter küldéssel, amely esetleg egy hétnél 

ia tovább tart, mint a ml rendszerűnk.

L ..

KISS EMIL BANKHÁZA

Fotam ave.—ni símet név york an
A Magyar Királyi Postatakarékpénztár képvtaeMje 
___________ Amerikában és Kanadában.

SZÉN8ZALLITA8I AJÁNLAT
ecséttel ellátott ajánlatok cím-P zendők Purchaslng A gént, De­

partment of Public Works, Ottawa.,
Határidő: 1928 április 18, szerda 
déli 12 óráig. Szénszállítás az ál-i 
laml épületeknek.
Farra és állomásoknak, Manitlba, 
Saskatchewan, Alberta éa British 
Columbia tartományok szükségle­
teinek fedezésére.

Pályázati nyomtatvány részletes 
feltételekkel kérhető G. W. Daw- 
son úrtól, Chlef Purchaslng Agent, 
Department of Public Works, Otta­
wa: J E. Cyr, Supt. of Dominion 
Bulldlngs, Winnipeg, Mán.; H. E. 
Matthews, District resident Archl- 
tect, Winnipeg, Mán.; G. J. Ste- 
phenson District Resident Archi- 
tect Calgary, Alta.; és J. G. Brown 
District Resident Architect, Victo- 
ria. B. C.

Pályázatok pem lesznek elfogad­
va, ha nem a fent formában érkez­
nek.

Experimentál

A pályázat 10 százalékát kell lé­
tébe helyezni, biztosítékul, a szer 
zödés és abban foglalt feltételek 
biztosítására.

Rendelet folytán:
8. E. O’BRIEN Secretary.

Department of Public Works 
Ottawa, Ont. 1928 március 21.-én.

!
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